
iHRAÇ KA YDIYLA YAPILAN TESLiMLERDE TECiL TERKiN 

VE iADE UYGULAMASI 

Şahin GÜLER <·ı 

1 -YASAL DÜZENLEME 

Katma Değer Vergisi Kanununun 11 /1. maddesi­

ne 3297 sayılı Kanunla eklenen (c) bendi hükmü1 ile 

düzenlenen bu uygulamaya göre; ihracatçılara, ihraç 

etmek kaydıyla imalatçılardan satın alacakları mallar 

için katma değer vergisi ödememe avantajı sağlan­

maktadır . Katma Değer Vergisi Kanununun 11 /1-c 

bendi en son şekli ile aşağıya aynen alınmıştır. 

"c) (3297 sayılı Kanunun 3'üncü maddesiyle ek­

lenen bent) ihraç edilmek şartıyla imalatçılar tarafın­

dan kendilerine teslim edilen mallara ait katma de­

ğer vergisi, ihracatçılar tarafından ödenmez. Mükel­

leflerce tahsil edilmeyen ancak ilgili dönem beyan­

namesinde beyan edilecek olan bu vergi, vergi da­

iresince tarh ve tahakkuk ettirilerek tecil olunur. 

Söz konusu malların, ihracatçıya teslim tarihini 

takip eden ay başından itibaren 3 ay içinde ihraç 

edilmesi halinde, tecil edilen vergi terkin olunur. 

Ihracatın yukarıdaki şartlara uygun gerçekleştiril­

memesi halinde, tecil olunan vergi tahakkuk ettiril­

diği tarihten itibaren 6183 sayılı Amme Alacakları­

nın Tahsil Usulü Hakkında Kanunun 51'inci madde­

sine göre belirlenen (4842 sayılı Kanunun 21'inci 

maddesiyle değişen ibare Yürürlük; 01.05.2003) ge­

cikme zammıyla birlikte tahsil olunur. Ancak, ihraç 

,., Vergi Denetmeni 

' (c) bendi 20.06.1986 tarihinde eklenmiştir. 

edilmek şartıyla teslim edilen malların Vergi Usul 

Kanununda belirtilen mücbir sebepler nedeniyle ih­

raç edilmemesi halinde, tecil edilen vergi tecil edil­

diği tarihten itibaren 6183 sayılı Amme Alacakları­

nın Tahsil Usulü Hakkında Kanunun 48'inci madde­

sine göre ilgili dönemler için geçerli tecil faizi ile 

birlikte tahsil edilir. 

Tecil veya terkin edilen bu vergiler hakkında ih­

racatçılar bakımından bu Kanunun 32'inci maddesi 

hükmü uygulanmaz. 

!hracatçılara mal teslim eden imalatçılara iade 

edilecek Katma Değer Vergisi (5228 sayılı Kanunun 

59/2-b maddesiyle değişen ibare. Yürürlük: 

31.07.2004) ihraç edilen mala ilişkin imalatçı satış 

bedeline göre hesaplanan vergiden imalatçı aleyhine 

matrahta meydana gelen değişikliğe ilişkin verginin 

düşülmesinden sonra kalan tutardan fazla olamaz. 

!hracatçılara mal teslim eden imalatçılara iade 

edilmesi gereken Katma Değer Vergisi ihracat işlem­

lerinin tamamlanmasından sonra yapılır. iade veya 

tecil olunacak vergi miktarı mükellefin ilgili dönem 

beyannamesinde yer alan bilgiler mukayese edil­

mek suretiyle hesaplanır. 

(4842 sayılı Kanunun 21'inci maddesiyle ekle­

nen bent Yürürlük; 01.05.2003) ihracatın mücbir se­

bepler veya beklenmedik durumlar nedeniyle üç ay 
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içinde gerçekleştirilememesi halinde, en geç üç 

aylık sürenin dolduğu tarihten itibaren onbeş gün 

içinde başvuran ihracatçılara, Maliye Bakanlığınca 

veya Bakanlığın uygun görmesi halinde vergi daire­

lerince üç aya kadar ek süre verilebilir." 

Söz konusu bendin eklenmesinden önce ihracat­

çılar, ihraç edecekleri malı yurt içinde satın alırken 

KDV yüklenmek zorunda kalıyorlardı. indirim yo­

luyla giderilemeyen KDV nin iadesi için uzun for­

malitelere, zamana ve nakdi iadelerde teminat mek­

tubuna ihtiyaç bulunması dolayısıyla ihracatçılar fi­

nansal açıdan ve enflasyon etkisiyle zarara uğra­

makta idi. 

i hracatçılara mal satanlar ise, bu mala ait KDV yi 

beyannamelerine dahil etmek (dolayısıyla Vergi Da­

iresi' ne ödemek) zorunda kalıyorlar, fakat çoğu hal­

lerde teslim KDV sini tahsil edebilmek için, ihracat­

çı KDV iadesini alıncaya kadar beklemek zorunda 

kalıyor ve bu yüzden finansman sı kı ntısı na düşüyor­

! ardı . 

Bahsi geçen (c) bendi ile; 

- ihracatçının , bazı şaıtlarla KDV ödemeksizin 

mal tedarik edebilmesine, böylelikle KDV iadesi ile 

uğraşmaktan kurtulmasına imkan sağlanmıştır . 

- imalatçının ise KDV li fatura kesmek ve bunu 

beyannamesinde göstermekle beraber, teslim KDV 
si kadar olan KDV borcunu faizsiz olarak tecil ettir­

mek suretiyle finansman yükünden kurtulmasına, 

hatta KDV borcu çıkmamışsa veya çıkan KDV bor­

cu tecili gereken miktardan az ise, aradaki farkı nak­

den veya mahsup suretiyle, (ihracatçıdan alamadığı 

KDV nin tamamını , ) 

Vergi Dairesinden alabilmesi mümkün kılınmıştır. 

3065 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun 

11 / 1-c maddesine göre, imalatçılar tarafından ihraç 

edilmek şartıyla kendilerine yapılan teslimlere ait 

katma değer vergisi, imalatçılara ödenmemektedir. 

Mükelleflerce tahsil edilmeyen ancak ilgili dönem 

beyannamesinde beyan edilecek olan bu vergi , ver­

gi dairesince tarh ve tahakkuk ettirilerek tecil olunur. 

Söz konusu malların, ihracatçıya teslim tarihini 

takip eden ay başından itibaren 3 ay içinde ihraç 

edilmesi halinde, tecil edilen vergi terkin olunur. 

ihracatın yukarıdaki şartlara uygun olarak ger­

çekleştirilmemesi halinde, tecil olunan vergi tahak­

kuk ettirildiği tarihten itibaren 6183 sayılı Amme 

Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanunun 51. 

maddesine göre belirlenen gecikme zammı2 ile bir­

likte tahsil olunur. Ancak ihraç edilmek şartıyla tes­

lim edilen malların V.U .K.nda belirtilen mücbir se­

bepler nedeniyle ihraç edilmemesi halindetecil edi­

len vergi tecil tarihinden itibaren 6183 sayılı kanu­

nun 48. maddesine göre ilgili dönemler için geçerli 

olan tecil faizi ile birlikte tahsil edilir. 

ihracatın mücbir sebepler veya beklenmedik du­

rumlar nedeniyle 3 ay içinde gerçekleştirilememesi 

halinde, en geç üç aylık sürenin dolduğu tarihten iti­

baren 15 gün içinde başvuran ihracatçılara, Maliye 

Bakanlığınca veya bakanlığın uygun görmesi halin­

de vergi dairelerince 3 aya kadar ek süre verilebilir . 

Tecil veya terkin edilen bu vergiler hakkında ih­

racatçılar bakımından bu kanunun 32. maddesi 

hükmü uygulanmaz.3 

ihracatçılara mal satan imalatçılara iade edilecek 

Katma Değer Vergisi, ihraç edilen mala ilişkin ima­

latçı satış bedeline göre hesaplanan vergiden ima­

latçı aleyhine matrahta meydana gelen değişikliğe 

ilişkin verginin düşülmesinden sonra kalan tutardan 

fazla olamaz. 

ihracatçılara mal teslim eden imalatçılara iade 

edilmesi gereken K.D. Vergisi, ihracat işlemlerinin 

tamamlanmasından sonra yapılır . iade veya tecil 

olunacak vergi miktarları, mükellefin ilgili dönem 

beyannamesinde yer alan bilgiler mukayese edi!-

'Gecikme zammının %50 fa zlas ı ile hükmü 24.4.2003 tarihind e 4842 S.K.Ia değiştirildi . 

' ihraç kaydıyla satılan mallar iç in düzenlenen faturalarda ayrı ca gösterilen K.D.Vergileri tahsil edilmemektedir. Bu nedenle söz 

konusu faturalard a gösterilen bu verginin ihracatç ıl a r ta rafında n indirim konusu yapılma sı yada iadeye konu edilmesi mümkün de­

ğildir . 
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mek suretiyle hesaplanır. 

Maliye Bakanlığı, KDV tahsil edilmeden teslim 

edilecek mal miktarını; ihracatçı ve ihracatçıya mal 

teslim edenlerin her biri için, bir önceki yıl iş hac­

mi, cari yıldaki işlemler ve vergi alacağının emniyet 

altına alınması amacıyla gerekli görülen hallerde sı­

nırlamaya ve bu istisnanın uygulanmasına ilişkin 

usul ve esaslar ile istisnanın uygulanacağı asgari 

miktarı tespite yetkilidir. 

ll - SISTEMiN TEMEL ÖZELLiKLERi VE iŞLEYiŞi : 

Mükellefler arasında "tecil-terkin" sistemi yada 

"ll/c uygulaması" olarak isimlendirilen bu sistemin 

başlıca özellikleri ve işleyişi şöyle özetlenebilir. 

ihraç Kaydıyla Mal Teslim Alan ihracatçılar Bakı­

mından: 

-ihracatçılar ihraç kaydıyla aldıkları malı, KDV in­

dirimi yapmadan kayıtlarına geçirirler. ihraç kayıtlı 

teslim faturasında (altında, KDV tahsil edilmediğine 

dair not bulunan fatura) görülen KDV zahiridir ve ih­

racatçıyı ilgilendirmez. Söz konusu KDV ihracatçı ta­

rafından yevmiye kaydına alınmayacağı gibi KDV be­

yannamesinde indirimler arasında da gösterilmez. 

- ihracatçılar bu şekilde KDV yüklenmeksizin 

teslim aldıkları malı, KDV hesaplamaksızın ihraç et­

tikleri için, KDV sorunu ihracatçı açısından hemen 

hemen çözümlenmiş olmaktadır.( Hemen hemen 

diyoruz, çünkü bu sistemde ihracatçı, ihraç malını 

KDV ödemeksizin temin edebilmekle beraber, ihra­

cata yönelik nakliye, komisyon, gümrük masrafları 

ve genel giderler gibi harcamalar dolayısıyla KDV 

yüklenebilir ve bu KDV !erin, talep halinde ihracat­

çıya iadesi gerekir.) 

ihraç Kaydıyla Mal Teslim Edenler Bakımından : 

- (c) bendi uyarınca yapılan teslimlerde fatura 

KDV li olarak kesilmekle beraber faturanın altına; 

"3065 Saylll Katma Değer Vergisi Kanunu hü­

kümlerine göre ihraç edilmek şartwla teslim edildi­

ğinden, Katma Değer Vergisi tahsil edilmemiştir" 

ibaresi yazılır. 

- ihracatçıdan tahsil edilmeyecek olan KDV nin 

(tecil edilmek veya bilahare iade, mahsup yahut in­

dirim yoluyla ortadan kaldırılmak üzere) tahakkuk 

tutarına dahil edilebilmesini teminen, diğer teslim 

KDV leri ile birlikte (istenirse müstakilen) KDV be­

yannamesinde, teslim KDV si olarak gösterilir. 

-Şayet indirimlerden sonra kalan ödenecek KDV 

tutarı ihraç kayıtlı teslim KDV tutarına eşit veya da­

ha yüksek çıkarsa, KDV tahakkukunun ihraç kayıtlı 
teslim KDV si kadar kısmı, faizsiz olarak tecil edilir. 

Tecil olunan bu vergi ihracatın gerçekleştiği ispat 

edildiğinde terkin olunur. Kanun Koyucunun, so­

nuçta tahsil etmek istemediği vergiyi beyana ve te­

cile konu ettirmekteki amacı, ihracın gerçekleşme 

durumunu izlemek ve o vakte kadar, vergiyi emni­

yet altında tutmaktadır. 

- ihraç kaydıyla mal teslim edenin o ay KDV be­

yannamesinde, indirim fazlalığı dolayısıyla hiç öde­

necek KDV çıkmamışsa, ihraç kayıtlı teslim fatura­

sındaki KDV ihracat gerçekleştiğinde, nakden veya 

mahsuben iade edilmek yahut daha sonraki ayiara 

indirim hakkı olarak devretmek suretiyle, ortadan 
kaldırılır. 

-Sistemi aşağıdaki üç örnek yardımı ile izaha ça­

lışalım: 

1. Örnekte: Tahakkuk eden KDV, ihraç kayıtlı 

teslim KDV sinden büyük olduğu için, ihracatçıdan 

tahsil edilmeyen meblağ kadar tecil (ve bilahare ter­

kin) yoluyla ihraç kayıtlı teslim KDV si oıtadan kaldı­
rılmaktadır. ihraç kayıtlı teslim nedeniyle yüklenilen 

KDV'nin indirimine de müsaade edilmiş olduğundan, 

1. Örnek 2. Örnek 3. Örnek 

Normal teslim KDV'leri 12.000 8.000 1.000 

ihraç kayıtlı teslim KDV'leri 6.000 6.000 6.000 

indirimler 10.000 10.000 10.000 

Tecil edilecek KDV 6.000 4.000 

Ödenecek KDV 2.000 

iadesi gereken KDV 2.000 6.000 

Devir oları KDV 3.000 

bu mallar KDV yükünden tamamıyla arındırılmış 

olmaktadır . 

2. Örnekte: Tahakkuk eden KDV, ihraç kayıtlı 

teslim KDV sinden az olduğu için, ihraç kayıtlı tes-
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Jim KDV sinin bir kısmı tecil-terkin yoluyla yok edil­

mektedir. Geri kalan meblağ, ihracat gerçekleştikten 

sonra ve gerekli belgelerin ibrazı halinde, mükelle­

fin tercihine göre; 

-Nakden, 

-Mahsup suretiyle, 

-Yahut devir olan KDV olarak dikkate alınmak 

suretiyle, giderilecektir. ihraç kayıtlı teslim için yük­

lenilmi ş olan KDV ise indirim yoluyla giderilmiştir. 

3. Örnekte: Tahakkuk eden KDV olmadığından, 

ihraç kayıtlı teslim KDV'sinin tamamı ihracat ger­

çekleşip, gerekl i belgeler ibraz edi l diğinde nakden 

ve/veya mahsuben yahut devir olan KDV olarak dik­

kate alınmak suretiyle mükellefin s ı rt ı ndan ka l dırı l a ­

caktır. ihraç kayıtlı teslim için yüklenilen KDV yük­

lenildiği dönemde indirildiğinden , KDV'den arındır­

ma gereği yerine gelmiş olmaktadır. 

lll - iHRAÇ KAYDlYLA TECiL-TERKiN KAPSA­

MINDA MAL TESLiM EDECEK MÜKELLEFLER : 

Katma Değer Vergisi Kanunu' nun 11 / 1-c madde­

sinde düzenlenen tecil terkin uygulaması başlangıç­

ta sadece ima l atçılar tarafından ihracatçılara yapı ­

lan teslimler için geçerli iken; 27,61,62 seri no.lu 

tebliğler ile, Kanuna eklenen geçici 17.madde ve 71 

seri no.lu KDV genel tebliği ile bu kapsamda mal 

teslim edebi lecek mükelleflerin say ı sı artırılmış, uy­

gulamanın kapsamı genişletilmiştir. Malın ihracatçı ­

ya ( c ) bendi hükmüne göre teslim edi lmesi MEC­

BURi DEGiLDiR. Taraflar, her bir teslim (her bir fa­

tura) için bu bendin uygulanıp uygu l anmayacağ ı 

hususunu k e nd i araları nda serbestçe kararlaştı rabi ­

l i rler. 

77 No.lu KDV Gn . Tebliği ile Sektörel Dış Tica­

ret Şirket l erinin ihraç edecekleri malları ; 

-imalatçı olmayan ortaklarından, 

-ima latçı olsun olmasın ortağı olmayan firmalar­

dan alışlarında iHRAÇ KAYlTLI ALlŞ yapmaları 

mecburi kılınmıştır . 
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Katma Değer Vergisi Kanununun l l. maddesinin 

1/c bendine göre ihraç kayıtlı mal teslim edilebilme­

si için ; ma l ı teslim edenin iMALATCI olması ve ma­

lın imalatçı tarafından imal edilmiş olması esastır. 

Ancak KDV Tebliğleri ile bazı hallerde imalatçı ol­

mayanlar da ihraç kaydıyla teslimde bulunabilmek­

tedirler. 

A- lmalatçı Tanımı ve Imalatçı Tarafından Üretil ­

m iş Sayılan Mallar : 

1 -imalatçı Tanımı : 

(c) bendinin uygulanması ıçın aranan önemli 

şartlardan biri, ma l ı teslim edenin, imalatçı olması 

ve ihraç kaydıyla teslim edilen ma l ın, bu i malatçı 

tarafından üretilmiş olan veya bu imalatçı tarafından 

üretilmiş sayılan mal olmasıdır. 

Uzun süre, imalatçı kavramı farklı tarif ve anla­

yış i ara konu olmuş pek çok mükellef imalatçı vasfı­

nı haiz olmadığı gerekçesiyle cezai işlemlere maruz 

kalmışt ı r. 

Yak l aş ı k bir buçuk yı l karanlıkta ka lan bu konu, 

1.1.1988 den geçerli olmak üzere 26 no.lu Tebliğin 

(H) bölümünde baz ı açıklamalara konu ed il miş da­

ha sonra 26 no.lu Tebliğin (H) bö lümü hükmü yü­

rürlükten ka l dırılarak halen geçerli olan ve 27 no.lu 

Teb l iğin A bölümünde yer alan imalatçı tanımı ya­

pılm ı şt ı r . 

Buna göre bir mükellefin imalatçı sayılabilmesi 

için; 

-Sanayi siciline kayıtlı ve sanayi sicil belgesine 

haiz olması , 

-Sanayi Odası , Ticaret Odası veya Esnaf ve Sa­

natkar Derneklerine kayıtlı bulunması , 

-Imalat işinde en az 5 işçi çalıştırması,4 

-Sanayi sicil belgesinde yer alan üretim konusun-
da gerekli araç parkına sahip olmas ı , gerekmekte­
dir.5 
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Konu ile ilgili özellikler şöyle sıralanabilir: 

- Henüz sanayi siciline kaydı yapılmamış veya 

sanayi sicil belgesi alamamış olmakla beraber, bu 

amaçla Sanayi ve Ticaret Bakanlığı'na başvuran ve 

bu Bakanlıktan kendisine belge verileceğine ilişkin 

olumlu görüş alanlar da diğer üç şartı haiz olmak 

kaydıyla imalatçı sayılırlar (27 no.lu Tebliğin NS 
bölümü). 

- Sanayi Bakanlığına başvurarak "olumlu görüş 

yazısı " veya "Sanayi Sicil Belgesi" verilenierin 

olumlu görüş yazısı veya sanayi sicil belgesi verildi­

ği tarihten önceki dönemlerde diğer tüm koşulları 

taşıdığının bir vergi dairesi müdür yardımcısı baş­

kanlığındaki yoklama gurubu kanalıyla tespit edil­

mesi halinde olumlu görüş yazısının veya sanayi si­

cil belgesinin verildiği tarihten önceki dönemlere ait 

ihraç kaydıyla mal teslimlerine ilişkin olarak tecil­

terkin uygulamasından yarariandıniması gerekmek­

tedir." 

-Firma sahip veya ortaklarının imalat işinde biz­

zat çalışmaları halinde 5 kişi çalıştırma şartı bakı­

mından bu kişilerin de dikkate alınması gerekir. (is­

tanbul Defterdarlığı ' nın ıs.ı.2002 tarih ve 366 sa­

yılı özelgesi) 

-Burada bahsi geçen sanayi siciline tescil işlemi, 

Sanayi ve Ticaret Bakanlığı'nca çıkarılan Sanayi Si­

cil Tebliğleri uyarınca yapılmaktadır. 

ı .ı .ı997 den it i b aren bütün sanayi sic i 1 belgele­
ri değiştirilmiş ve bunların yıllık olarak (Nisan ayın­

da) vize ettirilmesi esası getirilmiştir. Daha sonra çı­

karılan SGM 99/ı O no. lu Tebliğle vizeleri n iki yılda 

bir yaptırılması öngörülmüştür. (ı999/ııı sayılı De­

net Si rkü leri) 

- 27 no.lu Tebliğde, imalatçı tanımına girebilmek 

için sanayi sicil belgesinde yer alan üretim konusun­

da gerekli araç parkına sahip olunması şartı aran­

makta ise de, araç parkının kısmen veya tamamen 

kiralanmış olması da imalatçı tanımına girebilmek 

için yeterli görülmektedir. 

(Ancak kira mukavelesinin Noterde ve en az bir 

yıl süreli olarak yapılması şartı aranmaktadır) 

Bir özelge de konu ile ilgili olarak şu açıklamala­

ra yer veri 1 miştir : 

" ..... 30.6.1983 tarih ve 18903 sayılı Resmi Ga­

zete'de yayımlanan Sanayi Sicil Tebliğinin 1/c bölü­

münde, "kiralık makine ve tesisada çalışan işletme­

ler için en az bir yıl süreli noterlikçe yapılmış kira 

sözleşmesi sureti"nin sanayi sicil belgesinin verile­

bilmesi için gerekli olduğu belirtilmiştir. 

Bu durumda, ................... A.Ş. nin imalatçı olup 

olmadığının tayininde, söz konusu makinelerin iş­

letmede en az bir yıl kullanılmak üzere ve Yönetim 

Kurulu Başkanının başka bir işi dolayısıyla kiralanıp 

kiralanmadığının bir Vergi Kontrol Memurunca tes­

pit edilmesi gerekmektedir. 

Yapılacak araştırma sonucu, makinelerin şirket 

işlerinde en az bir yıl kullanılmak üzere kiralandığı­

nın tespit edilmesi ve 27 Seri no.lu Katma Değer 

Vergisi Genel Tebliğindeki diğer şartların da mevcut 

olması halinde, adı geçen şirketin imalatçı sayılma­

sı ve dolayısıyla tecil- terkin kapsamında işlem yap­

ması mümkün bulunmaktadır." 

- ihraç olunan malın hangi imalatçı tarafından 

imal edildiğinin tevsikinde, gümrük beyannamesin­

de ihraç malının imalatçısının belirtilmiş olması rol 

' imalat işin e fiilen katılmayan yönetici, büro e l amanı veya muhasebeci gibi personel bu sayıya dahil değildir. iş yeri sahibi imala­

ta fiilen katılırsa bu sayıya dahil edilir. Bu konuda 99 no. lu tebliğ hazırlanmış olup S işçi şartı çalışıırma şartı kaldırılmıştır. Buna gö­

re, bu Tebliğin yayımından önceki dönemlerde yapılan ihraç kaydıyla teslimlerde de geçerli olmak üzere, sanayi sicil belgesine sa­

hip olan ve 27 Seri No.lu KDV Genel Tebliğindeki diğer şartları taşıyan inıalatçıların , leeil-terkin uygulanıası kapsamında teslinıde 

bulunabilmeleri için teslimi n yapıldığı dönemde yürürlükte bulunan Sanayi Sicil Tebli~lerinde öngörtılen sayıda işçi çalıştırmaları 

yeterli o la caktır 

' Araçların kiralanması halinde, bunların en az bir y ıllı k süre ile kiralandığının noterden onaylı sözleşme ile ispat edilmesi gerekir. 

• M.B . 12.07.1989 tarih ve 54686,30.09 .1 991 tarih ve 68672, 1.4.1996 tarih ve 13082, 10.6.1997 tarih ve 23858, 16.6.1997 ta­

rih ve 25050, 6.9.1997 tarih ve 46892 sayılı özelgeler. 
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oynamaktadır. Ancak bu, katı bir kural değil bir is­

pat faktörüdür. Nitekim Danıştay 7 nci dairesi, güm­

rük beyannamesinde imalatçı olarak gösterilmeyen 

fakat gerçekte o malın imalatçısı olan firmanın 

ihraç kayıtlı teslimini yerinde bulmuştur. (21.4.1993 

tari h ve E.1989/3546, E.1993/1 5 73) Keza Bakan lı k, 

gümrük beyannamesinde, ihraç kaydıyla mal tes­

lim edenin unvanının bulunmadığı hallerde, incele­

me sonucu, gerçekte malın o firma tarafından teslim 

edildiği anlaşılmakta ise terkin ve iade işlemlerinin 

yapılacağı görüşündedir . (Bakanlığın , 16.6.1997 ta­

rih ve 25049 sayılı özelgesi) Bu husus YMM tasdik 

raporunda belirtilmişse ayrıca inceleme yapılması­

na gerek yoktur. 

ı-imalatçı Tarafından Üretilmiş Sayılan Mallar : 

ihraç kaydıyla teslim edilen malın, teslimi yapan 

imalatçı tarafından üretilmiş olması veya bu imalat­

çı tarafından üretilmiş sayılması esastır. Hal böyle 

olmakla beraber imalatçı vasfını haiz olanların , kıs­

men veya tamamen başka mükelleflerefason olarak 

yaptırdıkları malların tesliminde de (c) bendi hük­

münü uygulayabilmeleri mümkün kılınmıştır. 

Bunun için fason işçilik yaptıranın , imalatçı vas­

fını haiz olması ve imalatın bir bölümünü bizzat ya­

pıp bir bölümünü ham ve yardımcı maddeleri sağla­

mak, işin riskini ve organizasyonunu üstlenmek su­
retiyle başka firmalara fason ücreti karşılığında yap­

tırmaları gerekir. Öte yandan, imalatçı vasfını haiz 

olmak kaydıyla, bir kısım malları tümüyle fason ola­

rak yaptıran firmalar söz konusu malları şu şartlarla 

ihraç kayıtlı teslim edebilirler : 

-imalatın tümüyle fason olarak yaptırılması, ka­

pasite yetersizliğinden kaynaklanmalıdır . Başka bir 

anlatımla işi yaptıran , cins itibariyle fason yaptırılan 

malı üretecek az veya çok bir kapasiteye sahip ol­

malı , fason iş sanayi sicil belgelerinde yazılı türde 

olmalıdır. 

-işin riski ve organizasyonu fason iş yaptırana ait 

olmalıdır. 

-Ham ve yardımcı maddeler fason işi yaptıran ta­

rafından tedarik edilmiş olma lıdır . 
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Buradaki "işletme organizasyonu ve işin riskini 

üstlenmek" denkasıt fason imalatı n, imalatı yaptıra­

nın istem ve kontrolü altında ve sadece fason ücreti 

ödenmek suretiyle yaptırılmasıdır. Ham ve yardımcı 

maddelerin işi yaptıran tarafından temini ise, fason 

imalatta kullanılan maddelerin, işi yaptıran imalatçı 

adına fatura edilmiş olmasıdır. Bu maddeler fason­
cuya fatura edilmeyecektir. Aksi halde şartlardan bi­

ri yerine gelmemiş sayılır ve ihraç kayıtlı teslim ya­

pılamaz. Fasoneunun sadece üretim işçiliğini yap­

ması esastır . Ancak cüzi olmak kaydıyla bazı malla­

rın fasoncu tarafından sağlan mış olması sonucu et­

kilemez. Mesela kumaş verilerek fason elbise yaptı­

rılmasında, tela, düğme, iplik gibi tali üretim girdile­

rinin fasoncu tarafından karşıianmış olması, ihraç 

kay ı tlı teslimi engellemez . 

işlenmemiş tarım ürünleri sınai değil zirai ürün 

oldukları için yani imalatçı tarafından üretilmiş mal 

değil çiftçiler tarafından istihsal edilmiş mal olduk­

ları için ihraç kayıtlı teslime konu olmazlar. Fakat 

95 nolu Tebliğle istisnai olarak aşağıda belirtilen süs 

bitkileri ihraç kayıtlı teslim kapsamına alınmıştır . 

Katma Değer Vergisi Kanununun 11 inci madde­

sinin 2 nci fıkrasının Bakanlığımıza verdiği yetkiye 

dayanılarak, aynı Kanunun 11/1-c maddesinde dü­

zenlenen tecil-terkin uygulaması kapsamına aşağıda 

tanımları verilen "süs bitkileri" nin de dahil edilme­

si uygun görülmüştür . Buna göre Türk Gümrük Tari­
fe Cetvelinin (TGTC); 

- 06.01 pozisyonunda tanımlanan çiçek soğanla­

rı, yumrular, yumrulu kökler, küçük soğan l ar, sür­

gün başları ve rizomların (dinlenme halinde sürgün 

vermiş veya çiçeklenmiş); hindiba bitkisi ve kökleri­

nin (12.12 pozisyonundaki bitkiler hariç), 

- 06 .02 pozisyonunda tanımlanan köklü veya 

köksüz diğer canlı bitkilerin (yalnız süs amaçlı olan­

lar), 

- 06.03 pozisyonunda tanımlanan buket yapmaya 

elverişli veya süs amacına uygun cinsten taze kesme 

çiçekler ve çiçek soğanlarının, üreticileri veya satıcı­
ları tarafı ndan yapılacak ihraç kaydıyla teslimlerinde 

ima l atçı olma şaıtı aranılmaksızın tecil -terkin uygula­

ması kapsamında işlem yapılabilecektir. 
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3-imalatçı-Fasoncu Ayırımı : 

Bir mükellef imalatçı vasfını haiz olsa dahi, fa­
soncu sıfatıyla ürettiği malı ihraç kayıtlı olarak tes­
lim edemez. Danıştay da fasoncuların ihraç kayıtlı 

teslimde bulunamayacakları görüşündedir. (Danış­
tay 7 nci Dairesinin 28.3.1994 tarih ve E.1991/34; 
K.1994/1433 sayılı kararı) 

Bu nedenle; 

-Yurt dışından geçici ithal yoluyla BEDELSiZ 
OLARAK getirilen hammaddelerin işlenmesi sure­
tiyle üretilen mal ihraç kayıtlı teslim edilemez . Çün­
kü burada mal üreten firma fasoncu 

durumundadır. Buna mukabil yine geçici olarak 
ithal edilmekle birlikte hammadde BEDELi ÖDEN­
MiŞ ise, bu maddenin işlenmesi ile elde edilen mal 
imalatçı tarafından üretilmiş sayılır ve ihraç kaydıy­
la teslim olunabilir. 

-Ana hammadde ihracatçı tarafından temin edil­

miş ise, bu maddenin işlenmesi sonucu elde edilen 

mal ihracatçıya ihraç kaydıyla teslim edilemez. Me­

sela i hracatçı ithal ettiği yahut yurt içi nden s atı n al­

dığı kumaşı, bir atölyeye verip, tela, düğme, iplik ve 

sair malzeme atölye sahibi tarafından temin edilmek 

suretiyle giyim eşyası yaptırdığında, atölye sahibi 

imalatçı vasfını haiz olsa dahi, giyim eşyasını ihraç 

kayıtlı olarak teslim edemez. Çünkü atölye sahibi 

söz konusu giyim eşyasının imalatçısı değil fasoneu­

su durumundadır. Örneğimizde, ihracatçı kumaşı 

atölye sahibine fatura etmiş olsaydı, atölye sahibi fa­

soncu durumuna düşmeyecek ve giyim eşyasını ih­

raç kaydıyla teslim edebilecekti. 

B- Ihraç Kaydıyla Teslim Edilebilecek ve Edile­

meyecek Mallar : 

Buna göre, Kanunun 11/1-c maddesinde düzen­

lenen tecil-terkin sistemi kapsamında mal teslim 

edilebilecek mükellefler yasal dayanakları da belir­

tilrnek suretiyle aşağıda sıralanmıştır. 

Imalatçıların Teslimleri : 

1-lmalatçılar tarafından kendileri tarafından üre­

tilen malların ihracatçılara ihraç kaydıyla yapılan 

teslimleri : 

Bu teslimler için imalatçılar ihraç kaydıyla satış 

faturası düzenieyebilirler kendileri için tecil-terkin 

ve iade uygulaması yapılır.(KDV Kanunu 11/1-c, 27 

Seri nolu KDV G.T. Bölüm A-1 l 

2-lmalatçıların kendi ürettikleri veya piyasadan 

hazır olarak temin ettikleri malları aynen ihraç edil­

mek üzere, Dış Ticaret Sermaye Şirketlerine teslimi 

Bu teslimler için imalatçılar ihraç kaydıyla satış 

faturası düzenieyebilirler kendileri için tecil-terkin 

ve iade uygulaması yapılır.(KDV Kanunu 11 / 1-c, 27 

Seri nolu KDV G.T. Bölüm Bl 

3- Imalatçıların kendi ürettikleri veya piyasadan 

hazır olarak temin ettikleri malları aynen ihraç edil­

mek üzere, Sektörel Dış Ticaret Şirketlerine teslimi : 

Bu teslimler için imalatçılar ihraç kaydıyla satış 

faturası düzenieyebilirler kendileri için tecil-terkin 

ve iade uygulaması yapılır.(KDV Kanunu 11/1-c, 62 

Seri nolu KDV G.T. Bölüm Al 

4-lmalatçılar, Kapasite yetersizliği nedeniyle, 

üretim konusu malların bir bölümünü, kendi üreti­

mine ilave olarak, işletme organizasyonu ve işin ris­

kini üstlenmek, ham ve yardımcı maddeleri sağla­

mak ve imalat aşamalarının bütününü kapsayacak 

bir biçimde fason ücreti ödeyerek başka firmalara 

yaptırmak suretiyle tedarik ettikleri malları, aynen 

ihraç edilmek üzere ihracatçılara teslim ettiklerinde 

Bu teslimler için imalatçılar ihraç kaydıyla satış 

faturası düzenieyebilirler kendileri için tecil-terkin 

ve iade uygulaması yapılır.(KDV Kanunu 11/1-c, 27 

Seri nolu KDV G.T. Bölüm A-4) 

S-işletme organizasyonu ve işin riskini üstlenmek 

suretiyle ihraç edilen nihai ürünün imalat safhala­

rından bir bölümünü fason ücret ödeyerek başkala­

rına yaptıranların ürettikleri mallarını aynen ihraç 

edilmek üzere, ihracatçılara teslim etmeleri : 

Bu teslimler için imalatçılar ihraç kaydıyla satış 

faturası düzenieyebilirler kendileri için tecil-terkin 

ve iade uygulaması yapılır.(KDV Kanunu 11/1-c, 27 

Seri nolu KDV G.T. Bölüm A-3) 
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6-Bizzat ürettikleri ambalaj madde ve kaplarını, 

başka bir malın ihracında ambalaj madde ve kabı 

olarak kullanılmak üzere, ihracatçılara teslim ettik­

lerinde veya başka bir malın eklentisi veya ayrılmaz 

parçası niteliğindekibir malın asıl mal ile birlikte ih­

raç edilmek üzere ihracatçılara teslim edilmesi ha­

linde ( 87 ve 91 nolu tebliğlerde belirlenen şartların 

sağlanmış olması kaydıyla) : 

(c) bendi uygulamasındaki önemli özelliklerden 

biri de, ihraç kaydıyla teslim edilen mal ile, ihraç 

olunan malın cins itibariyle aynı olması gereğidir. 

ihracatçı malı aldıktan sonra mal üzerinde, malı cin­

sini ve vasfını değiştirecek tarzda değişiklikler veya 
işlemler yaptıktan sonra ihraç ederse, ihraç kaydıy­

la mal teslim eden mükellef cezalı duruma düşer. 

Ancak malın ihracatçı tarafından tasnif edilmesi ve 

ambalajlanması gibi imalat sayılmayacak ve malın 

cins itibariyle değişime uğramasına yol açmayacak 
bazı iş l emlere tabi tutulmasında sakınca yoktur. 

87 No. lu KDV Gn. Tebliğinin F, ve 91 No. lu 

KDV Gn. Tebliğinin L Bölümlerinde bu kurala ters 

düşmeyecek durumlar açıklanmış ve uygulamaya 
yön verilmiştir. 

Bu teslimler için imalatçılar ihraç kaydıyla satış 

faturası düzenieyebilirler kendileri için tecil-terkin 

ve iade uygulaması yapılır.(KDV Kanunu 11 /1-c, 87 
Seri nolu KDV G.T Bölüm F, 91 Nolu Gn. T. Bölüm 
L) 87 Seri Nolu KDV Gn Tb. F Bölümü: 

"Katma Değer Vergisi Kanununun 11/1-c mad­

desinde düzenlenen tecil - terkin sistemi ile ilgili 

olarak yayımlanan 27 Seri Numaralı Katma Değer 

Vergisi Genel Tebliğinin 7. bölümündeki açıklama­

lara göre, ihracatçının ihraç kaydıyla aldığı malı de­

ğiştirmeden, başka bir deyişle imalatçının teslim et­

tiği şekilde ihraç etmesi gerekmektedir. 

Ancak, ihraç edilecek mal ile bu malın eklentisi 

veya ayrılmaz parçası niteliğindeki malların ihraç 

kaydıyla teslim edilmesi ve bunların ihraemın tek 
bir mal olarak gerçekleştirilmesi halinde, asıl malın 
yanı sıra eklenti veya ayrılmaz parça niteliğindeki 

malların yurt dışındaki müşteriye kesilen faturada ve 

gümrük beyannamesinde ayrıca yer almasına bağlı 
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olarak tecil-terkin sistemi kapsamında işlem yapıl­

ması mümkündür. Bu şekilde gerçekleşen işlemlere 

ait gümrük beyannamelerinde ihracatçılara ihraç 

kaydıyla mal teslim eden imalatçı-tedarikçi firmala­

rın isim ve unvaniarının yer alması gerektiği de ta­

biidir'' 

Örnek: 

ihracatçı (A)'nın yurt dışındaki müşterisinin sipa­

rişi üzerine, (B) fabrikasından ihraç kaydıyla teslim 

aldığı şasi kamyona, (C) fabrikası tarafından da ihraç 

kaydıyla teslim edilen kasa monte edilmiştir. ihra­

catçı (A)'nın yurt dışındaki müşterisi adına düzenle­

diği faturada şasi kamyon ile kasanın ayrı ayrı gös­

terilmesi ve bu malların gümrük beyannamesinde 

belirtilen şekilde ve imalatçı-tedarikçi ad ve unva­

nıyla yer alması halinde, söz konusu malların Katma 

Değer Vergisi Kanununun 11/1-c maddesi kapsa­

mında işlem görmesi mümkündür." 

Eskiden Maliye Bakanlığı, ihraca gidecek malın 

ambalajında kullanı lacak olan ambalaj malzemele­

rinin ihracatçılara ihraç kaydıyla teslimine izin ver­

memekteydi. 91 no. lu Tebliğin L bölümünde bu uy­

gulama değiştirilerek aşağıdaki hüküm yürürlüğe 

konu lmu ştur. 

"Bu uygulama çerçevesinde; tecil-terkin sistemi 

kapsamında teslim alınan malların ihracında ambalaj 

maddesi veya malzemesi olarak kullanılan ve ihra­

cat faturası ile gümrük beyannamesinde yer alan ve­

ya beyanname eklerinde gümrük makamlarınca 

doğruluğu konusunda meşruhat verilen mallar Kat­

ma Değer Vergisi Kanunu'nun 11/1-c maddesi kap­

samında işlem görebileceklerdir. " 

7-Dahilde Işleme izin Belgesi kapsamında ithal 

ettikleri hammaddeleri işlernek suretiyle imal ettik­

leri malları ihracatçılara teslim ettiklerinde : 

Bu teslimler için imalatçılar ihraç kaydıyla satış 

faturası düzenieyebilirler kendileri için tecil-terkin 

ve iade uygulaması yapılır. 
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imalatçılar, piyasadan hazır olarak tedarik ettik­

leri malları aynen ihraç edilmek üzere, ihracatçıla­

ra teslim ettiklerinde bu mallar dolayısıyla imalatçı 

sayılmazlar ve tecil-terkin uygulamasından yararla­

namazlar. 

işin riskini ve işletme organizasyonunu üstlen­

mek ve ham ve yardımcı maddeleri sağlamakla be­

raber, sanayi sicil belgesinde yer alan üretim konu­

su dışında başka malları fason olarak imal ettirenler, 

bu mallar dolayısıyla imalatçı sayılmayacaklardır. 

(27 Seri nolu KDV G.T. Bölüm N4 3. Paragraf) 

imalatçı Olmayan veya ilgili Malın lmalatçısı Sa­

yılmayan Firmalar : 

1-Bizzat üretmedikleri malları yahut üretim ka­

pasitesine hiç sahip olmadıkları ve tamamen fason 

suretiyle temin ettikleri malları, aynen ihraç edilmek 

üzere, Dış Ticaret Sermaye Şirketlerine veya Sektö­

rel Dış Ticaret Şirketlerine teslim ettiklerinde : 

Bu teslimleri için ihraç kayıtlı satış faturası dü­

zenleyebilirler. Kendileri için bu teslimleri dolayı­

sıyla "TECiL-TERKiN-iADE" işlemi uygulanır. (27 

Seri No.lu KDV Gn.Tb B Bölümü, 62 Seri No.lu 

KDV Gn. Tb. A Bölümü) 

2-Özel finans kurumları , piyasadan hazır olarak 

satın aldıkları her hangi bir malı her hangi bir ihra­

catçıya teslim ettiklerinde : 

Bu teslimleri için ihraç kayıtlı satış faturası dü­

zenleyebilirler. Kendileri için bu teslimleri dolayı­

sıyla "TECiL-TERKiN-iADE" işlemi uygulanır.(62 

No.lu KDV G.T. A Bölümü) 

3-Üretilmiş veya satın alınmış, işlenmemiş zirai 

ürünler Dış Ticaret Sermaye Şirketlerine veya Sektö­

rel Dış Ticaret Şirketlerine teslim edildiklerinde : · 

Bu teslimleri için ihraç kayıtlı satış faturası dü­

zenleyebilirler. Kendileri için bu teslimleri dol ayı­

sıyla "TECiL-TERKiN-iADE" işlemi uygulanır . 

4-Dahilde işleme Izin Belgesi (DiiB) veya Geçici 

Kabul Izin Belgesi (GKIB) kapsamında ithal edilen 
ham ve yardımcı maddeler kullanılarak üretilen 

malların ihracatçılara ihraç kaydıyla tesliminde satı­

cının imalatçı olup olmadığına bakılmaksızın tecil­

terkin uygulamasından yararlanılır. 71 Seri No.lu 

KDV G.T 2. Bölüm 

-Bir firma, imalatçı olan yada olmayan bir firma­

nın fasoncusu olarak çalıştığında ihraç kayıtlı teslim 

faturası düzenleyemez. 

-Tarım ürünlerinin istihsali imalatçılık değil zira­

atçılıktır. Bu nedenle ister satın alınmış olsun ister 

bizzat üretilmiş olsun hiçbir tarım ürünü imal edil­
miş mal sayılmaz. Ancak 95 Seri no.lu KDV Genel 

Tebliği ile TGTC nin 06.01, 06.02, 06.03 nolu po­

zisyonlarında sayılan bazı süs amaçlı canlı bitkilerin 

üreticileri veya satıcıları tarafından yapılacak ihraç 

kayıtlı teslimlerinde imalatçı olma şartı aranmaksı­

zın tecil-terkin uygulaması yapılabilecektir. 

Ziraatçılar ve zirai ürün tüccarları ürettikleri ve­

ya satın aldıkları işlenmemiş zirai mahsulleri için ih­

raç kayıtlı teslim faturası düzenleyemezler. "Bu mü­

kellefler tecil-terkin ve iade uygulamasından fayda­

lanamazlar." 

95 Seri no.lu Tebliğdeki süs bitkileri için tecil­

terkin ve iade uygulaması yapılabilir. 

IV- iHRAÇ KA YDIYLA TESLiMi N KDV BEYAN­

NAMESiNDE GÖSTERiLMESi : 

ihraç kaydıyla mal teslimi yapılan aya ait KDV 

beyannamesi düzenienirken şu hususlar göz önün­
de tutulmalıdır. 

-ihraç kaydıyla teslime ait KDV hariç tutar, diğer 

teslim ve hizmetlerin bedelleri ile toplanarak 1 no. lu 

Tabloda gösterilir. 

-ihraç kayıtlı teslimlerde KDV oranı malın cinsi­

ne göre ve 28 inci madde uyarınca tespit edilir. Bu 

orana göre hesaplanmış olan KDV, diğer teslimierin 

KDV si ile birlikte aynı tabloda gösterilir. 

-Böylelikle ihraç kayıtlı teslimlere ait KDV 31 in­

ci satıra da dahil edilmiş (tahakkuk ettirilmiş) olur. 

-ihraç kayıtlı teslimle ilgili olarak yüklenilen 
KDV ler, diğer KDV yüklenimlerinden ayrılmasına 
gerek olmaksızın , indirilecek KDV hesaplarına kay-
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dedilir ve beyannamenin ilgili satırlarında diğer 

KDV yüklenimleri ile birlikte gösterilir. 

-ihraç kaydıyla teslimde bulunan mükellefler, 

"10 nolu iHRAÇ KAYlTLI TESLiMLER bölümünü) 

doldurmaya mecburdurlar. 

-1 O No. lu Tablodaki i lgi 1 i s atı rlara, ihraç kaydıy­

la teslim olunan malların KDV hariç tutarları topla­

mı yazılır. (KDV oranı farklı her mal grubu için ayrı 

satır kullanılır.) 

-84, 86 ve 88 satırlarda, KDV oranları itibariyle 

ayırımlı olarak, ihraç kayıtlı faturalarda gösterilen 

(ve ihracatçıdan tahsil edilmeyecek olan) KDV tutar­

ları kaydedilir. 

-89 numaralı satır tecil edilebilir nitelikteki KDV 

tutarını göstermektedir. 

-38 inci satıra tecil edilecek KDV tutarı yazılır. Bu 

tutarı n tespitinde, 31 no.lu satırdaki rakamdan 3 7 

no.lu satırdaki rakam indirilir. Kalan tutar 89 no.lu sa­

tırdaki rakamdan küçükse bu kalan tutar, büyükse 89 

no.lu satırdaki tutar tecil edilecek KDV dır. 

-90 ı ncı satır, iade tutarına aittir. iade tutarı ise 89 

u n cu satırdaki tutar ile (3 7 - 31) farkı ndan hangisi 

daha küçük ise o rakamdır. Mükellef 90 ıncı satırda 

yer alan meblağı nakden veya mahsup suretiyle ge­

ri alabileceği gibi, isterse ihracatın gerçekleştiği dö­
neme ait KDV beyannamesinin (en erken müteakip 

ayda) 32 inci satırındaki rakama dahil ederek (dev­

ren gelen KDV olarak dikkate almak suretiyle) gide­

rebilecektir. Bunun için söz konusu beyannamenin 

dilekçe ekinde verilmesi ve dilekçeye ilgili gümrük 

beyannamelerinin noter veya YMM onaylı örnekle­

rinin eklenmesi gerekmektedir. 

-Genel orana tabi malları ihraç kaydıyla teslim 

eden mükellefler bakımından son derece pratik olan 

bu uygulama, indirimli orana tabi malları ihraç kay­

dıyla teslim eden mükellefler açısından haksız bir 

sonuç doğurmuştur. Çünkü genel vergi oranına tabi 

girdiler (nakliye, makine, teçhizat, ambalaj enerji gi­

bi) nedeniyle yüklenilen KDV'nin indirimli orana 

göre hesaplanan KDV'nden yüksek olduğu durum­

da, yüklenilen verginin belli bir kısmı iadeye konu 
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olabilmiştir . Oysa, KDV Kanununun 32'nci madde­

si gereğince, asıl olarak yüklenilen verginin indirim­

le giderilememesi durumunda iade edilmesi gerekir. 

Genel orana tabi malları ihraç kaydıyla teslim 

edenlerde genellikle ortaya çıkmayan bu çarpık so­

nucun düzeltilmesi amacıyla, Maliye Bakanlığı 64 

Seri no.lu KDV Genel Tebliğinde, (RG 21.9.1997-

23117) indirimli orana tabi malların ihraç kaydıyla 

teslimlerinde iade edilecek verginin hesabını değiş­

tirmiş ve kanunun ruhuna daha uygun olan, ihraç 

kayıtlı teslim bedelinin genel KDV oranı ile çarpımı 

sonucu bulunacak rakamı geçmemek üzere yükle­

nilen verginin iadesi esasını benimsemiştir. 

% 1 veya % 8 orana tabi malları ihraç i<aydıyla 

teslim edenler, 64 no.lu Tebliğ uyarınca, beyanna­

menin 85 ve/veya 87 nci satırına yukarıdaki esasa 

göre hesapladıkları, ihraç kaydıyla teslim edilen mal 

ile ilgili olarak yüklenilmiş KDV tutarını yazabilirler. 

Bu takdirde beyannamenin izahatlı olarak verilmesi 

isabetli olur. 

Örnek- 1 

(X) A.Ş. nin Ocak/2006 Dönemi KDV beyanı ile 

ilgili bilgiler aşağıda gösterilmiştir. (Beyanname ör­

neği Ek: 1) 

Teslim Bedeli : 600.000,-YTL. 

- Direkt ihracat 200.000,-

-ihraç Kaydıyla St. 100.000,-

-Yurt içi Satış 300.000,-

Hesaplanan KDV 

-Yurt içi satış 54.000,-

-ihraç Kaydıyla St. 18.000,-

Önceki On. Devir KDV 

Bu Döneme ait In. KDV 

72.000,-YTL. 

60.000,- YTL. 

40.000,- YTL. 

Direkt ihracat için yük KDV : 20.000,- YTL. 

Beyannamenin dolduruluşu ve iade tutarların he­

sap lanışı : 

TABLO -1 ve TABLO- 3: 
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Teslim ve Hizmet Bedeli (KDV Matrahı) 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400.000,-

Hesaplanan KDV ........... : 72.000,-

TABL0-4: 

Önceki Dn. Devir KDV ....... : 

Bu Dn. Ait lndirilecek KDV .... : 

indirimler Toplamı 

TABLO-S: 

60.000,-

40.000,-

100.000,-

Tecil edilecek KDV .......... : Yok 

Ödenmesi Gereken KDV ..... : Yok 

iade Edilmesi Gereken KDV ... : 3B.OOO 

Sonraki On. Devir KDV ....... : B.OOO 

TABLO-B: 

301 ...................... : 11/1-a 

Mal ihracatı: ............... : 200.000 

Yüklenilen KDV ............ : 20.000 

TABL0-10: 

11/1-c ihraç kaydıyla satış Bedeli. . :100.000 

Hesaplanan KDV .............. : 1B.OOO 

Tecil Edilebilir KDV ............ : 1B.OOO 

Ihracatın Gerçekleştiği Dn.de iade edilecek KDV 

.............................. : 18.000 

Örneğimizde hem direkt mal ihracatı yapan hem 

de ihraç kayıtlı teslimi bulunan bir mükellefin be­

yanname bilgilerinden hareketle alabileceği iade 

miktarına ulaşılmaya çalışılmıştır. Aynı Örnekte Ön­

ceki dönemden devreden KDV nin 20.000,-YTL ol­

duğunu varsayarak 2. Örneği çözelim. (Beyanname 

örneği Ek:2) 

Beyannamenin dolduruluşu ve iade tutarların he­

saplanışı : 

TABLO -1 ve TABLO- 3: 

Teslim ve Hizmet Bedeli (KDV Matrahı) ......... : 

400.000,-

Hesaplanan KDV .............. : 72.000,-

TABL0-4: 

Önceki Dn. Devir KDV ......... : 20.000,-

Bu On. Ait lndirilecek KDV ...... : 40.000,-

indirimler Toplamı ............. : 60.000,-

TABLO- 5: 

Tecil edilecek KDV ............. : 12.000,-

Ödenmesi Gereken KDV ........ : 

iade Edilmesi Gereken KDV ...... : 6.000,-

Sonraki Dn. Devir KDV ......... : 

TABLO-B: 

301 11/1-a Mal Ihracatı .......... : 200.000 

Yüklenilen KDV ................ : 20.000 

TABLO-lO: 

-11/1-c ihraç kaydıyla satış Bedeli. . : 100.000 

Hesaplanan KDV ............... : 1B.OOO 

Tecil Edilebilir KDV ............. : 1B.OOO 

ihr. Gerçekleştiği Dn.de tecil edilemeyen (iade) 

KDV ........................... :6.000 

Aynı Örnekte Önceki dönemden devreden KDV 

nin olmadığını varsayarak 3. Örneği çözelim.(Be­

yanname örneği Ek:3) 

Beyannamenin dolduruluşu ve iade tutarların he­

sap lanışı : 

TABLO -1 ve TABLO- 3: 

Teslim ve Hizmet Bedeli (KDV Matrahı) ........ . 

............................... : 400.000,-

Hesaplanan KDV ............... : 72.000,-

TABL0-4: 

Önceki Dn. Devir KDV .......... : O 

Bu On. Ait indirilecek KDV ....... : 40.000,-

lndirimler Toplamı .............. : 40.000,-
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TABLO- 5: 

Tecil edilecek KDV ............. : 18.000,-

Ödenmesi Gereken KDV ......... : 14.000,-

iade Edilmesi Gereken KDV ...... : O 

Sonraki Dn. Devir KDV .......... :-

TABL0-8: 

301 11/1-a Mal ihracatı. .......... : 200.000 

Yüklenilen KDV ................ : 20.000 

TABLO -10: 

-11/1-cihraç kaydıyla satış Bedeli. : 100.000 

Hesaplanan KDV ............... : 18.000 

Tecil Edilebilir KDV ................ : 18.000 

ihr. Gerçekleştiği Dn.de tecil edilemeyen (iade) 

KDV ........................... :0 

Örnek- 4: 

indirimli orana tabi malların ihraç kaydıyla satışı. 

( X ) A.Ş. nin Mart/2006 Dönemi KDV beyanı ile 

ilgili bilgiler aşağıda gösterilmiştir. (Beyanname ör­

neği Ek:4) 

Teslim Bedeli : 100.000,- Yfl. 

-Yurt içi teslim 20.000,-YTL 

- ihraç Kay.Ts . 80.000,-YTL 

H~saglanan KDV 1.000,- YTL. 

-ihraç Kay. Ts . 800,-YTL 

-Yurt içi Ts. 200,-YTL 

indirilecek KDV 5.000,- YTL. 

-ihraç Kay Ts. 4.000,-YTL 

-Yurt içi Ts 1.000,-YTL 

Beyannarnede nasıl gösterilecek : 

TABLO -10 IHRAÇ KAYDlYLA TESLiMLER 

KDV ORANI ( % ) 
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HESAPLANAN KDV 

100.000 

84 

85 

8 

87 

88 

YÜKLENiLEN KDV 

1 

1.000 

4.000 

86 

18 

Tecil Edilebilir KDV (84+86+88) 

89 1.000 

lhr. Gerçekleştiği Dn.de Iade Edilecek Tecil Edi­

lemeyen KDV (89-38) 

90 1.000 

ihr. Gerçekleştiği Dn.de iade Edilecek Yük.Vergi 

Fark.(85+87)-(84+86) 

91 3.000 

Yüklenilen vergi farkının iadesi sadece ödenecek 

verginin çıkmadığı durumlarda söz konusudur. 

Ödenecek verginin çıkması halinde yüklenilen ver­

gi farkı indirim yolu ile telafi edilmiş olduğundan 

yüklenilen vergi farkı iadesi yapılmaz. 

V- iHRAÇ KA YITLI TESLIMLE iLGiLI YEVMiYE 

KAYITLARI: 

ihraç kayıtlı teslimle ilgili KDV işlemlerinin mu­

hasebe yoluyla ve doğru şekilde izlenebilmesi için, 

gerekl i hesapların açılması ve işletilmesi gerekmek­

tedir. 

Kayıt düzenini basit bir örnek üzerinde izaha ça­

lışalım: 

Mükellefin Kasım 2005 ayı KDV beyannamesi ile 

ilgili bilgiler şöyledir(YTL) : 

Toplam KDV (31) 230.400 

indirimler toplamı (37) 216 .000 

ihraç kayıtlı teslim KDV'si (84 + 86 + 88) 

86.400 
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Tecil edilecek KDV (38) 

Ödenecek KDV (39) 

iade Alınacak KDV (90) 

14.400 

72.000 

Yukarıdaki sonucu doğuran işlemlerin birer adet 

muameleden kaynaklandığı varsayılırsa yevmiye 

maddeleri şöyle olacaktır. ihracata konu mallar 16 

Aralık'ta fiilen ihraç edilmiş KDV beyannamesi ek­

leri ile birlikte noksansız olarak 20 Aralık'ta veril­

miş, nakden iade talebinde bulunulmuştur. 

1. ----02.11.2005 -----

150 iLK MADDE VE MALZEME HS. 1 .200.000 

191 iNDiRiLECEK KDV 

320 SATlClLAR 

Ham maddenin satın alınması. 

216.000 

1.416.000 

1 
2.-----06.11.2005-----

120 ALlClLAR 

192 DiGER KDV-

480.000 

Tecil Edilebilir KDV 86.400 

601 YURT DIŞI SATIŞLAR 480.000 

391 HESAPLANAN KDV 86.400 

- ihraç kayıtlı satış için hesaplanan KDV 

ihraç kaydıyla mal teslimi 

------/-------
3.-----27.11.2005----

120 AllCilAR 

600 YURT iÇi SATIŞLAR 

391 HESAPLANAN KDV 

-Yurt içi satış için hesaplanan 

Yurt içi mal teslimi 

944.000 

800.000 

144.000 

------ 1 --------

Kasırn/2005 Dönem Beyannamesi verildiğinde 

yapılacak muhasebe kaydı 

4 .. -----20.12.2005 -----

391 HESPLANAN KDV 230.400 

-Yurt dışı satışlardan 86.400 

-Yurt içi satışlardan 144.000 

192 DiGER KDV 72.000 

-iade alınacak KDV 

191 iNDiRILECEK KDV 216.000 

392 DiGER KDV 14.400 

-Terkin Edilecek KDV 

192 DiGER KDV 

-Tecil Edilebilir KDV 

Hesapların Dn. Sonu mahsubu 

72.000 

18 Mart 2006 da terkin işleminin yapıldığını ve 

KDV iadesinin alındığını farz edersek. 

5. 18.03.2005----

392 DiGER KDV 14.400 

-Terkin edilecek KDV 

192 DiGER KDV 14.400 

-Tecil Edilebilir KDV 

Iade edilecek ve terkin edilecek KDV.Ierin kayda 

alınması. 

-------1--------
18 Mart 2006 tarihinde nakden iadenin alınma­

sıyla ilgili maddeler 

6. -----18.03.2006 -----

101 ALINAN ÇEKLER 72.000 

-...... Vergi Dairesi Çeki 

192 DiGER KDV 72.000 

-iade alınacak KDV 

Iade edilecek KDV nin Vergi Dairesinden tahsili 

1 
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VI - iHRAÇ KA YDIYLA MAL TESLIM EDEN E iA­

DE OLUNACAK KDV'NiN HESABI: 

Gerek teci l edilecek KDV gerekse iade edilecek 

KDV, (c) bendinde de belirtildiği üzere, KDV beyan­

namesindeki rakamların durumuna göre belirlen­

mektedir . Zaten KDV beyannamesinin dizaynı doğ­

ru şekilde tespiti sağlayacak özelliktedir. Tecil ve ia­
de rakamlarının nasıl belirdiği, yukarıdaki örnekle 

açıklanmıştır . 28 Nolu KDV Genel Tebliği ile, iade 
tutarının, ihraç kayıtlı mal için yüklenilmiş bulunan 
KDV ile sınırlı tutulması, bunu aşan kısmın, devir 

olan KDV olarak dikkate alınması esası getirilmişti. 

1.8.1988 den itibaren yürürlüğe giren bu hüküm 

31 .1.1992 ye kadar uygulandı. 1.2.1992 den itiba­

ren, KDV yükleninılerinin hesabına gerek kalmaksı ­

zın, tecille giderilmeyen kısmın tümüyle iade edil­
mesi şeklindeki (23 no.lu Tebliğdeki) hesap tarzı ye­

niden benimsendi (39 nolu Tebliğ). Her ne kadar 28 
nolu Tebliğe göre 42 ay süre ile uygulanan, fiili yük­

leninıle s ı nırl ı iade anlay ı şı teorik açıdan daha doğ­

ru ise de, sebep olduğu karışıklık ve sık ı ntı ihracatı­

mızı olumsuz yönde etkileyecek boyutlarda idi. Bi­

ze göre eski sisteme dönüş, bu açıdan isabetli ol­

muştur . Daha sonra çıkarılan 64 no. lu Tebliğle şu 

düzenleme yapılmıştır: 

"Katma Değer Vergisi Kanununun 11/1-c mad­

desinde düzenlenen ihraç kayd ıyla teslimlerde tes­
lim bedeli üzerinden hesaplanan verginin tecil edi­

lemeyen kısmı, ihraç kaydıyla teslim yapanlara iade 

edilebilmektedir. Ancak, sözü edilen madde hük­

müne göre iade edilecek tutar ihraç kaydıyla tesl im 

bedel i üzerinden hesaplanan vergiden fazla olama­

maktadır. Ancak; nakliye, makine-teçhizat, amba­

laj, enerji gibi girdilerde genel vergi oranının uygu­

lanması nedeniyle,indiriml i orana tabi malların ih­

raç kaydıyla teslim i dolayısıyla yüklenilen vergiler, 

bazı hallerde teslim bedeli üzerinden hesaplanan 

vergilerden fazla olabilmektedir. 

Bu nedenle; Katma Değer Vergisi Kanununun 

29/4. maddesinin Bakanlığ ı mıza verdiğ i yetkiye da­

yanı l arak indirimli orana tabi malların ihraç kaydıy­

la teslimlerinde iade edilecek verginin hesabında; 

132 

ihraç kaydıyla teslim bedelinin genel vergi oranıyla 

çarpılması ile bulunacak tutardan fazla olmamak 

kaydıyla, teslimin bünyesine giren vergilerin esas 

alınması uygun görülmüştür. Bu husus, vergilendir­

me dönemine bakılmaksızın, bu Tebliğin yayımı ta­

rihinden sonra, indirimli orana tabi mallarla ilgili 

olarak tecil terkin kapsamında yapılacak iade ve 

mahsup iş lemlerinde geçerli olacaktır. " 

Mükellefler, iade tutarını isterlerse eskiden oldu­
ğu gibi ihraç kayıtlı tes l im KDV sini dikkate alarak, 

ister lerse bu ihraç için yüklendikleri KDV yi hesap­

layarak iade tutarın ı tespit edebi lirler. Bu uygu lama 

sonradan KDV beyannamesine de yansımışt ı r.7 

Her ne kadar 5228 sayılı Kanunla 11 inci mad­

denin c fıkrasına 31.7 .2004 tarihinden geçerli ol­

mak üzere, imalatçı aleyhine meydana gelen bedel 

düşüklüklerine tekabül eden KDV tutarının, ihraç 

kaydıyla mal teslim edene iade edilecek KDV tuta­

rını azaltacağı hükmü getirilmiş olmakla beraber, 

daha sonra çıkarılan 95 no. lu KDV Genel Teb l iği ­

nin 4.2. nolu bölümünde imalatçı aleyhine meyda­

na gelen kur farklarının imalatçıya iade edi lecek 

kdv tutarını azaltmayacağı belirti l mişt i r. 

VII - iHRAÇ KA YDIYLA MAL TESLIM EDENLE­

RIN KDV iADESi ALMAK, MAHSUP YAPTIRABiL­

MEK, TECiL OLUNMUŞ VERGIYi TERKIN ETiiR­

MEK VEYA IADE TUTARINI DEViR OLAN KDV 

OLARAK KULLANABiLMEK iÇiN iBRAZ EDECEK­

LERi BELGELER : 

1 - TERKiN iÇiN GEREKLi BELGELER: 

ih raç kaydıy l a tes limi n yapıldığı aya ait beyanna­

rnede sadece terkin edi lecek KDV çıkmışsa, bu ter­

kin in yapılabi l mesi için bir dilekçe ekinde ihraç 

kaydıyla teslim faturaları nın ve bu faturalarda yazı lı 

malların i hracatçı tarafından ihraç edildiğini göste­

rir, malın gümrük bölgesinden çıktığına dair kaşe ta­
şıyan gümrük beyannamesi nüshasının, noter veya 

YMM onaylı örneği nin vergi dairesine veri lmesi ye­

terlidir. 

2 - MAHSUBEN iADE iSTENMESi HALiNDE 
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GEREKLi BELGELER: 

ihraç kayıtlı teslimlerden doğan iade hakkının 

mahsup suretiyle kullanılmasında vergi dairesine ib­

razı gereken belgeler 84 nolu KDV Tebliğ'inin 

1.1.3. nolu bölümünde şöyle sıralanmıştır : 

"v. ihraç kaydıyla satışlarda 

- Gümrük beyannamesi (aslı veya noter, gümrük 

idaresi yada yeminli mali müşavirce onaylı örneği), 

- (05.07.2002 tarihli ve 24806 sayılı Resmi Ga­
zete'de yayımlanan 86 Seri No.lu Katma Değer Ver­

gisi Genel Tebliği ile değişen hali) ihraç kayıtlı tesli­

min gerçekleştiği döneme ilişkin olarak indirilecek 

katma değer vergisi listesi, 

- Ihraç kaydıyla satışiara ilişkin fatura fotokopisi 
veya liste, 

-Bavul ticareti kapsamında ihracat yapanlara sa­

tış yapılması halinde, ihracatçıdan temin edilen ve 

münhasıran 4389 sayılı Bankalar Kanunu hükümle­

rine göre faaliyette bulunan bankalar veya özel fi­

nans kurumlarınca düzenlenmiş döviz alım belgesi 

aslı veya ilgili banka veya özel finans kurumu şube­

since onaylanmış örneği". 

3 - NAKTEN iADE iSTENMESi HALiNDE GE­

REKLi BELGELER: 

Nakden iade istendiğinde, iade tutarı 4,000 
YTL'yi aşmıyorsa (92 nolu KDV Tebliği) yukarıdaki 

mahsuben iade talepleri için gerekli belgeler yeter­

lidir. Belli bir aydaki ihracattan kaynaklanan iad~ 

tutarı 4,000 YTL'yi aşıyorsa, nakit iade alabilmek 

için yukarıdaki belgelere ilaveten 4,000 YTL'yi aşan 

tutar kadar teminat mektubu verilmesi gerekir. (Bu 

mektubun örneği 84 nolu Tebliğin ekindedir) Bu te­

minat ilgili KDV beyannamesini incelemeye sevk 

edi lmesini gerektirir ve teminat inceleme elemanı­

nın yazacağı olumlu raporu istinaden çözülebilir. 

Mükellef isterse dilekçe verip YMM tasdik rapo­

ru getireceğini bildirerek incelemeye sevk işlemini 

önleyebilir ve teminat mektubunu düzenleteceği 

YMM raporuna istinaden çözebilir. Mükellef isterse 

nakit iade talebinin düzenleteceği YMM KDV iade 

raporuna dayandırabilir. Bu takdirde teminat mektu­

bu vermesine gerek kalmaz. 4,000 YTL'yi aşan na­

kit iade talebinde bulunan mükellefler hem teminat 

mektubu vermez hem de YMM tasdik raporu düzen­
letmezlerse, devlet inceleme elemanının yapacağı 

inceleme sonuçlanıncaya kadar iadelerini alamazlar. 

4 iADE HAKKININ DEVROLAN KDV YOLUYLA 

KULLANILMASINDA GEREKLi BELGELER: 

ihraç kayıtlı teslimde bulunan ve iade hakkı çı­

kan mükellefler isterlerse bu haklarını, ihracat ger­

çekleştikten sonra verecekleri KDV beyannamesin­

de, önceki dönemden devren gelen KDV tutarını, ia­

de hakkı kadar yüksek göstermek suretiyle (devir 

olan KDV'yi büyüterekı kullanabilirler. 

Bunun için gerekl i belge sadece ihraç kayıtlı sa­

tış faturası örneği ve bu faturada yazılı malın ihraç 

edildiğini gösterir gümrük beyannamesinin noter 

veya YMM onaylı örneğidir. Mükellef bu belgeleri 

bir dilekçe ekinde vergi dairesine vererek, iade hak­

kına önceki dönemden devren gelen KDV'yi yük­

seltmek suretiyle kullandığını bildirmelidir. 

39 Seri Numaralı KDV Genel Tebliğinin (D) bö­

lümünde de açıklandığı üzere, iade hakkı doğuran 

işlemleri bulunan mükelleflerin bu işlemler dolayı­

sıyla yüklendikleri vergileri nakden veya mahsuben 
iade olarak talep etmeleri yerine indirim yoluyla gi­

derme tercihinde bulunmaları mümkündür. 

Tercihini bu yönde kullanan mükellefler tarafın­

dan iade hakkı doğuran işlem bedelleri Katma De­

ğer Vergisi Beyannamesinin 8 ve 9 ve 1 O numaralı 

tablolarında beyan edilecek, ancak tabloların "Yük­

lenilen KDV" veya "iadeye Konu KDV sütunianna 

"O" sıfır yazılacaktır. 

Bu şekilde beyanda bulunan mükelleflerin iade 

için istenenler hariç, iade hakkı doğuran işlemi tev­

sik eden belgeleri beyanname ekinde ibraz etmeleri 

gerekmektedir. 

' Yeni KDV beyannamesinin TABLO-lO bölümünü inceleyiniz. 85 ve 87 nci satırlarla ilgili kısım. 
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öte yandan, KDV alacağını indirim yolu ile gi­

derme tercihinde bulunan mükelleflerin daha sonra 

bu tercihinden vazgeçerek nakden veya mahsuben 

iade talep etmeleri halinde aradaki dönemler için 

düzeltme beyannameleri vermeleri gerekmekte­
dir.Tercih değişikliğinin yapıldığı dönemde iade 
için istenen belgelerinde beyannameye ekleneceği 
tabiidir. 

NOTLAR: 

Gümrük Beyannamesindeki mal miktarı ile, ih­

raç kayıtlı teslim faturasındaki mal miktarı aynı de­

ğilse, ihracatçı yazısında bu hususa ilişkin açıklama 

yer almalıdır. ihraç kayıtlı teslim faturasındaki malın 

cins ve miktarı ile gümrük beyannamesinde yazılı 

malın cins ve miktarı aynı ise ve malın imalatçısı 

olarak gümrük beyannamesinde gösterilen firma, 

malı ihraç kaydıyla teslim eden firma ise, çoğu za­

man bu belgelerle yetinilmekte, ihracatçı yazısına 

gerek olmaksızın doğrudan terkin ve/veya iade ya­

hut mahsup yapılabilmektedir. 

Bazı şartları sağlayan mükellefler 4,000 YTL'Iik 

haddi aşan nakit iade taleplerinde bu haddi aşan kı­

sım için %100 yerine %4 veya %8 oranda teminat 

mektubu verebilmektedirler. Bu imkan 84 nolu KDV 

Genel Tebliğ'inin 2.1.2 .2. nolu bölümünde düzen­

lenmiştir. 

Sahte veya muhteviyatı itibariyle yanıltıcı belge 

düzenleme, kullanma, ihracatın gerçek olmaması 

gibi durumlarda ne işlem yapılacağı, yukarıda met­

ni verilen 84 nolu KDV Tebliğ'inin "ll ÖZEL ESAS­

LAR" bölümünde detaylı olarak düzenlenmiştir. An­

cak ihraç kaydıyla malı alanın sahteci bir mükellef 

olması, ihracatın usulünce gerçekleşmiş olması şar­

tıyla ihraç kayıtlı olan mükellefin terkin ve iade iş­

lemlerini hiç etkilemez.8 Yukarıdaki belgeler, mah­

sup dilekçesine eklenmişseVergi Dairesi normal ola­

rak mahsup işlemini yapmalıdır. Eğer bunlardan her 

hangi biri eksikse, eksikliğin tamamlandığı tarihe ka­

dar olan süre için gecikme zammı aranmaktadır. 

Mahsup dilekçesi ve gerekli belgeler mahsubu is­

tenen verginin vade tarihinden önce Vergi Dairesi­

ne verilmişse, mahsup işlemi vade tarihinden sonra 

yapılmış olsa dahi gecikme zammı doğmaz . Öte 

yandan, ihraç kayıtlı mal faturasında yazılı malın 

cins ve miktarı ile, ihracat faturas ı nda ve gümrük 

beyannamesinde de görülen mal cins ve mikta rları 

aynı olmalıdır . Cins veya miktarda fark görüldüğl.i 

takdirde, sorun çıkabilmektedir. Cins farklılığı varsa 

sorun çıkması kaçınılmazdır . Ancak miktarda farklı­

lık varsa, ihracatçıdan alınacak bir yazının ibrazı su­

retiyle bu fa rklılığın izahı mümkündür.~ 

Nakit iade ve mahsupların yanı sı ra istenirse 

terkin işlemlerinin de YMM tasdik raporu ile yapıl­

ması mümkündür. 

VIII - iHRAÇ KA YDIYLA TESLİMLERDE TECİL -
TERKIN UYGULAMASI YÖNÜNDEN ÖZELLİK TA­

ŞlYAN DURUMLAR : 

1 - ihracatın, Mücbir Sebep Olmaksızın Tesli­

mi izleyen Aydan itibaren Üç Ay İçinde Gerçekleş­
memesi: 

Tecil olunan verginin terkini ve/veya ihraç kayıt­

lı teslimden kaynaklanan iadenin nakden, mahsu­

ben yahut devir olan KDV şeklinde yapılabilmesi 

için ihracatın , teslimi izleyen ay başından itibaren 

üç ay içinde gerçekleşmesi yani malın bu süre için­

de Türkiye gümrük bölgesinden çıkmış olması gere­

kir. Aksi halde; 

-Tecil olunan KDV, tahakkuk tarihinden itibaren 

gecikme zammı ile birlikte ihraç kaydıyla mal teslim 

edenden tahsil edilir. 

-Malın mücbir sebep olmaksızın bu süre içinde 

Türkiye gümrük bölgesinden çıkmaması tecil KDV 

çıkmayan hallerde ihraç kaydıyla mal teslim edenin 

iade alamamasına, iade hakkını, başka vergi borçla­

rına mahsup suretiyle, yahut devir olan KDV olarak 

kullanamamasına neden olur. 

-ihracat, söz konusu süre geçtik ten sonra yapılır-

' istanbul Defterdarlığı ' nın 24.05.2001 tarih ve 2199 s a yılı özelgesi . 

. , 26 ve 27 Seri No.lu KDV Genel Tebli ğ l e ri 
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sa ve bu gecikme için mücbir sebep gösterilemezse 

hiç ihracat yapılmamış gibi işlernde bulunulur. 

-Malların bir kısmının süresinde ihraç edilememe­

si halinde yukarıdaki işlemlerin ihracı gerçekleşme­

yen teslimlerle sınırlı şekilde uygulanması gerekir. 

-ihraç kaydıyla teslim edilen malların süresi için­

de ihraç edilernemesi veya bu süre içinde ihracatın 

aşağıdaki mücbir sebeplerle sağlanamaması halle­

rinde tecil edilen vergi gecikme zammı veya tecil 

faizi ile birlikte ödenirken, ihraç kayıtlı teslimin ya­

pıldığı aya ait KDV beyannamesinin düzeltilmesi 

söz konusu olmamaktadır. Zaten ortada tahakkuk 

etmiş ve tecil olunmuş bir vergi vardır. Bu verginin 

ödendiğine dair makbuzun örneği alıcıya verildiği 

takdirde alıcı bu makbuza istinaden makbuzu aldı­

ğı ay itibariyle KDV indirimi yapabilir ve karşılığını 

satıcıya ödeyebilir. Şayet iade çıkmışsa ve ihracatın 

gerçekleşmeme durumu varsa, yine KDV beyanna­

mesinin düzeltilmesi gerekmez, vergi dairesi iadeyi 

yapmamakla yetinir . Satıcı mahrum kaldığı iadeyi 

(malın KDV sini) alıcıdan ister. Alıcı bu talebe isti­

naden ödediği KDV yi indirim konusu yapabilir. 

2- ihracatın Mücbir Sebepler Yüzünden Yapıla­

maması veya Geç Yapılması: 

ihracat, Vergi Usul Kanunu'nda belirtilen mücbir 

sebeplerden biri nedeniyle yapılmamışsa, bu takdir­

de yine vergi aslı ödenir, fakat gecikme zammı yeri­
ne, 6183 Sayılı Kanun'un 48 inci maddesinde belir­

tilen tecil faizi hesaplanır . 

ihracat mücbir sebepler yüzünden gecikmeli ola­

rak yapılmışsa ve mücbir sebebin niteliği ve süresi 

bu gecikmeyi izah edebilir durumda ise, ihracatın 

üç aylık süre içinde gerçekleştiği varsayılmalıdır. 

Vergi Usul Kanunu 'nun mücbir sebepleri düzen­

leyen 13 üncü maddesi şöyledir: 

"Madde 13 - Mücbir Sebepler: 

1. Vergi ödevlerinden her hangi birinin yerine 

getirilmesine engel olacak derecede ağır kaza, ağır 

hastalık ve tutukluluk; 

2. Vergi ödevlerinin yerine getirilmesine engel 

olacak yangın, yer sarsıntısı ve su basması gibi afet-

ler; 

3. Kişinin iradesi dışında vukua gelen mecburi 

gaybubetler; 

4. Sahibinin iradesi dışındaki sebepler dolayısıy­

la defter ve vesikaların elinden çıkmış bulunması; 

gibi hallerdir." 

Görüldüğü gibi burada sayılan mücbir sebepler 

ihracatın yapılması değil vergi ödevlerinin yerine 

getirilmesi bakımından düşünülmüş olup, daha çok 

şahsi işletmeler için geçerli olabilecek hususlardır. 

Birinci ve ikinci fıkradaki ''vergi ödevlerinin yeri­

ne getirilmesine engel olacak" şeklindeki ibareyi 

KDV' de i hracat istisnası tatbiki açısı ndan, "ihracatm 

yapilmasina engel olacak" şeklinde anlamak gerek­

lidir. 

istisna uygulamasında, ihracatın gecikmesi veya 

yapılmaması halinde bunun sonuçlarına katlanacak 

olan imalatçıdır. Buna mukabil ileri sürülebilecek 

mücbir sebep, ihracatçı ile ilgili olmalıdır. ihracat is­

tisnasının bu tarzda uygulanmasında, ihracatçı de­

ğil, imalatçı muhatap alındığı için, mücbir sebebin 

ileri sürüldüğü dilekçe, imalatçı tarafından düzenle­

necektir. Mesela cam eşya üreten imalatçının ihraç 

şartıyla, ihracatçıya sağlam olarak teslim ettiği, cam­

dan mamul mal, ihracatçının sınır kapısına doğru 

yola çıkardığı kamyonun devrilmesi sonucu kırıla­

rak, ihraç edilemez hale gelmişse, imalatçı KDV ni 

ödeyecek, fakat imalatçı tarafından bu olayın ileri 

sürülüp ispatlanması halinde imalatçıdan gecikme 

zammı yerinetecil faizi alınacaktır. 

Böyle bir olayda, aksi kararlaştırılmamışsa, ihra­

catçı KDV yi ödemekten kaçınamaz. Çünkü malın 

harap olması olayı, mal ihracatçının zilyetliğinde ve 

sorumluluğunda iken meydana gelmiştir. 

ihracatın gerçekleşmemesi veya gecikmesinin 

mücbir sebebe bağlı olup olmadığı Maliye ve Güm­

rük Bakanlığı'nca olay bazında incelenip sonuçlan-
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dırılmaktadır. Ancak lrak'a yapılacak bir ihracat için 

gerekli olan Birleşmiş Milletler Örgütü izninin ge­

cikmesini gerekçe göstererek ek süre isteyen bir 

mükellefe, Bakanlığın süre uzatım yetkisi olmadığı 

gerekçesiyle olumsuz özelge verilmiştir.' 0 Ancak, 

daha sonra yasa değişikliği ile ihracatın mücbir 

sebepler veya beklenmedik durumlar nedeniyle üç 

ay içinde gerçekleştirilememesi halinde, en geç üç 

ayl ık sürenin dolmasından itibaren 15 gün içinde 

başvuran ihracatçılara Maliye Bakanlığınca veya 

Bakanlığın uygun görmesi halinde vergi dairelerince 

üç aya kadar ek süre verme yetkisi tanınmıştır. 

3 - Üç Aylık Ek Süre: 

KDV kanununun 11/1-c maddesine 4842 sayılı 

kanunla eklenen hükme göre kanundaki normal üç 

ay lık süreye ilaveten üç ay daha ek süre almak im­

kanı vardır. Bu hüküm şöyledir. 

"ihracatın mücbir sebepler veya beklenmedik 

durumlar nedeniyle üç ay içinde gerçekleştirileme­

mesi halinde, en geç üç aylık sürenin dolduğu tarih­

ten itibaren on beş gün içinde başvuran ihracatçıla­

ra, Maliye Bakanlığınca veya Bakanlığın uygun gör­

mesi halinde vergi dairelerince üç aya kadar ek sü­

re verilebilir." 

4- ihracı Gerçekleşmeyen Malın, Ihraç Kaydıy­
la Teslimde Bulunana iade Edilmesi: 

ihracın gerçekleşmemesi üzerine, malın ihracat­

çı tarafından ihraç kaydıyla mal teslim edene iade 

edilmesi halinde tarafların yapacağı işlemler, aşağı­

da belirtildiği şekilde gerçekleştirilecektir. 

" ihraç, Edilmeyip Imalatçıya iade Edilen Mallar­

la ilgili Olarak ihracatçılar Tarafından Yapılacak Iş­
lemler: 

ihraç kaydıyla imalatçılardan alınan malların bir 

kısmının ihraç edilernemesi ve ihraç edilemeyen bu 

malların imalatçılara iade edilmesi halinde, ihracat­

çılar, imalatçılara iade edilen mallara ait fatura dü-

"'Ma li ye Bakanlığının 10.05.2001 tarih ve 171 sayılı özelgesi. 
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zenleyecekler ve bu faturada katma değer vergisini 

göstereceklerdir. Bu vergi, malın iade edildiği dö­

nen;ı beyannamesinde, hesaplanan vergi olarak be­

yan edilecektir. Ayrıca, alış faturasında gösterilen 

ancak, ihracatçı tarafından ödenmeyen katma değer 

vergisinin iade edilen mala ait olan kısmı, bu vergi­

lendirme döneminde indirilecek vergi olarak göste­

rilecektir." 

46 no.lu KDV Genel Tebliğinin C/b bölümünde 

ise şu açıklamalara yer verilmiştir: 

"b)Kanunun 11/1-c Maddesi Uyarınca Satın Alı­

narak ihraç Edilen Malların Geri Gelmesi : 

Katma Değer Vergisi Kanununun 11/1-c madde­

si kapsamında teslim edilen ve ihracatı gerçekleşti­

rilen malların Gümrük Kanununun 132. maddesin­

de belirtildiği şekilde geri gelmesi halinde ithalat is­

tisnasından faydalanılabilmesi için, ihracatçıya dü­

zenlenen faturada hesaplandığı halde tahsil edilme­

yen katma değer vergisinin ihracatçı tarafından ilgi­

li gümrük idaresine ödenmesi veya aynı miktarda te­

minat gösterilmesi gerekmektedir. 

Bu durumda, Kanunun 11/1-c maddesi uyarınca 

fatura üzerinde hesaplandığı halde ihracatçı tarafın­

dan ödenmeyen katma değer vergisi tutarının ilgili 

gümrük idaresine ödendiğinin ihraç kaydıyla mal 
teslim eden tarafından tevsiki şartıyla, döviz alım 

belgesi ve gecikme zammı aranmaksızın anılan 

madde kapsamında terkin veya iade işlemleri yerine 

geti ri le bi leeekti r. 

öte yandan, geri gelen malların ihracatçılar tara­

fından imalatçılarına, tedarikçiferine yada yurt için­

deki üçüncü şahıslara teslimi, genel hükümler çer­

çevesinden katma değer vergisine tabi bulunmakta­

dır." 

5 - ihraç Bedelinin, Süresi Içinde Getirilmemesi, 

Geç Yahut Eksik Olarak Getirilmesi KDV Uygula­

masını Etkilemez: 
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Yukarıda da izah edildiği gibi, KDV iadelerinde, 

döviz getirme şartının aranmasından vazgeçilmiştir. 

Bu nedenle ihracatta ve ihraç kayıtlı teslimlerde, 

DAB ibrazı istenmemekte, dövizin gelmiş olup ol­

maması, KDV iade, mahsup ve terkin işlemlerini et­

kilememektedir. 

6 - Malın ihraç Kaydıyla Teslim Edilerneyeceği­

nin Anlaşılması Halinde Yapılacak işlemler: 

ihraç kaydıyla teslimi mümkün olmadığı halde 

sehven ihraç kayıtlı olarak mal teslim edildiği anla­

şılır ve bu hata düzeltilmek istenirse şu durumlar or­

taya çıkacaktır. 

-Şayet bu mala ait KDV, tecil işlemine konu edil­

mişse tecil olunan vergi, tecili yaptırandan gecikme 

zammı ile birlikte tahsil olunur. 

-Bu işlemle ilgili olarak 91 inci satırda iade gös­
terilmişseVergi Dairesi bu iadeyi yapmayacak, baş­

kaca bir müeyyide uygulamayacaktır. 

Her iki halde de ihraç kayıtlı mal teslim eden fir­

ma alıcı firmaya başvurarak, ödemek zorunda kaldı­

ğı ve/veya iadesinden mahrum olduğu KDV nin te­

diyesi için alıcı firmaya başvuracaktır. Bu suretle 

KDV ödeyen alıcı firma, bu KDV yi ödemeyi yaptı­

ğı ayda indirecek, indirimle giderilmerne halinde, 
ihracatın yapılmış dövizin gelmiş olması şartıyla ve 

isterse iade talebine konu edebilecektir. 

Konu ile ilgili olarak Dış Ticaret Vergi Dairesi 
Başkanlığı'nca verilen 3.2.1995 tarih ve 311412 no­

lu özelgenin metni aşağıdaki gibidir: 

"ilgide kayıtlı dilekçenizle 28.10.1994 tarih, 

32.952, 22.11.1994 tarih 33155, 14.11.1994 tarih 

33093 sayılı faturalar ile ........................ A.Ş.' de tecil 

- terkin kapsamında mal olarak ihraç ettiğiniz ancak 

adı geçen firmanın bağlı bulunduğu vergi dairesi tecil 

- terkin kapsamında satışı yapılan malların imalatçısı 

olmadıkları gerekçesiyle tecil- terkin talepleri yerine 

getirilmediğinden imalatçı firmaya ödeyeceğiniz kat­

ma değer vergisinin iadesini talep edip ederneyeceği­

nin bildirilmesi talep olunmaktadır. 

Olayımızda ise ............................ A.Ş. tarafından 

imalatçı firma olmadığı halde, imalatçı gibi hareket 

edilerek, teslim edilen mallara ilişkin olarak düzen­

lenen faturalara "ihraç kaydıyla tanzim edildiği için 

KDV, tahsil edilmemiştir." Ibaresi yazılarak Katma 

Değer Vergisi tahsil edilmemiş ve dolayısıyla vergi 

dairesine ödenmemiştir. 

Buna göre, söz konusu: dönemlerle ilgili olarak 

tecil edilen verginin imalatçı firma tarafından Vergi 

Usul Kanunu hükümleri çerçevesinde ödenmesi ha­

linde ihracatçı firma olarak mal aldığınız firmaya 

ödeyeceğiniz katma değer vergilerini ödemenin ya­

pıldığı dönem beyannamesinde indirim konusu 

yapmanız indirimle giderilmeyen kısmın ise genel 

hükümler çerçevesinde iadesini talep etmeniz 

mümkündür. 

Ancak imalatçı firmanın vergi dairesine ödemiş 

olduğu katma değer vergisini indirim konusu yap­

ması veya iade talep etmesi mümkün değildir." 

7 - ihraç Kaydıyla Satın Alınan Malların Ihraç 

Edilmeyip Yurt Içinde Satılması 

HalindeTecil- Terkin Işlemi : 

ihraç kaydıyla satın alınan malların ihracatçı tara­
fından ihraç edilmeyip, yurt içine satılması halinde, 
yurt içi satış katma değer vergisine tabi olacaktır. 

Öte yandan, ihracat gerçekleşmediğinden, ima­
latçının tecil edilen katma değer vergisi, tahakkuk 
ettirildiği tarihten itibaren Kanunun 11/1-c maddesi 
uyarınca 6153 Sayılı Kanuna göre belirlenen ora­
nında gecikme zammı ile birlikte imalatçıdan arana­
caktır. imalatçının gecikme zammı ile birlikte öde­
diği KDV yi ihracatçılara rücu etme hakkı, araların­
da yaptıkları sözleşmeye bağlı bulunmaktadır . ima­
latçıların bu şekilde rücu ettikleri KDV nin ihracatçı 
yönünden indirim hakkı rücu yapılan ayda doğmak­
tadır. 

8- Tecil-Terkin Sistemi Kapsamında ihraç Kay­
dıyla Mal Teslim Etmeye Hakkı Olmadığı Halde 
Haksız Olarak Tecii-Terkin Uygulamasından Yarar­
lanılması: 

KDV Kanununun 11/1-c maddesi gereğince ih­

raç kaydıyla tecil-terkin kapsamında mal teslim et-
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meye hakkı bulunmadığı halde, bu madde kapsa­

mında mal teslim eden mükelleflerin haksız bir te­

cil-terkin uygulamasından yararlanmaları söz konu­

su olursa; 

Vergi zamanında tarh ve tahakkuk ettirilerek te­
cil edildiğinden vergi ziyaı cezaları uygulanamaya­

caktır . Ayrıca ihracat süresinde gerçekleştiğinden şu 

anda yürürlükte olmayan madde hükmünde belirtil­

diği gibi% 50 zamlı bir gecikme zammı uygulanıa­

sı da söz konusu değildir. Bu durumda, tecil edilen 

vergi 6183 Sayılı Kanunun 51. maddesine göre ge­

cikme zamm ı tatbik edilerek tahsil edilecektir. 

9 - Imalatçı ve ihracatçı Vas ıflarının Aynı Firma­

da B i rleşmesi (imalatçı-ihracatçı ): 

Bazı durumlarda imalatçı ve ihracatçı vasıfl arı 

aynı firmada birleşebilmekte, firma kendi ürettiği 

malları ihraç edebilmektedir. imalatçı firmanın ken­

di ürettiği malları ihraç etmesi halinde, bu işlemin 

KDV Kanununun 11/1-a maddesi mi yoksa 11 /1-c 

maddesi mi kapsanıında değerlendirileceği konu­

sunda tereddütler oluşmaktadır . 

Belirtilen durumda, ihraç kaydıyla tecil-terkin kap­

sanıında yapı l an bir teslim değil , imalatçı firma tara­

fından üretilen malların doğrudan ihracı söz konusu­

dur.Bu nedenle olayın Kanunun 11/1-c değil 11 /1-a 

maddesi kapsanıında değerlendirilmesi gerekir. 

Maliye Bakanlığınca verilen bir özelgede de ima­

latçı-ihracatç ı durumunda olan mükellefin ürettiği 

malları doğrudan ihraç etmesi işleminde Kanunun 

11 /1-c maddesi ile 27 seri no.lu KDV genel tebliği ­

ne göre iş lem yapılanıayacağı bildirilnıiştir.ı ı 

1 O - Gümrük Beyannamesine I malatçı Adının 

Yer Almaması Hal inde Tecii-Terkin Uygu laması : 

ilke olarak, gümrük beyannamesinin ilgili bölü­

münde ihraç edilen malların imalatçısının adının 

yazılması gerekir. Bu, hem tecil edilen verginin ter­

kini hem de yapılacak iadenin gerçek olup olmadı­

ğının tespiti açısından çok önemlidir. 

" M .B. 30.10.1997 tarih ve 45775 sayılı özelgesi . 

" M . B. ı 0.02.1995 tarih ve 7844 sa yılı özelgesi . 
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Uygulamada, gümrük beyannamesi nde yanlışlık , 

unutma v.b . nedenlerle imalatçının adının gösteril­

mediği hallerde tecil-terkin işlemin i n yapılıp yapıl­

mayacağı konusunda tereddütler oluşmaktadır. ih­

racat gerçekleştikten sonra gümrük beyannameleri 

işlem tamamlanaı·ak kapatılmak üzere ilgili yerlere 

gönderi Id i ği nden, h atan ı n gü mrü k beyannamesi 

üzerinde düzeltilmesi mümkün değildir . 

Katma Değer Vergisi Tecii-Terkin uygulanıası 

açısından gümrük beyannamesinde imalatçının adı­

nın yazılmaması , imalatçının vasfını etkilerneyeceği 

gibi , malların ihraç kaydıyla teslim edilmediği de 

göstermeyecekti r. 

Bu nedenle, V.U.K. nun 3. maddesindeki "iş l em­

lerin gerçek mahiyetinin esas alınması ilkesi" çerçe­

vesinde hareket edilerek, ihraç edilen malların , ima­

latçı tarafından ihraç kaydıyla tes lim edi len mallar 

olduğunun bir inceleme ile tespit edilmesi halinde 

katma değer vergisi tecil-terkin işlemi uygu lanabile­

cektir. Söz konusu tespitin YMM tasdik raporu ile 
yap ı lması da mümkündür. ıı 

Konu ile ilgili o larak 99 Seri No.lu KDV Genel 

tebliğinde de aşağ ı da belirtilen açıklamalar yapılmış 

olup uygulamaya yön veri lmeye çalışı l mışt ı r. 

"27 Seri No.lu KDV Genel Tebliğinin (NB) bölü­

münde yapılan açıklamalara göre, terkin işleminin 

yapılabilmes i için, imalatçılar tarafından ihraç edil­

mek üzere tesl im edilen malın, ihraç edildiğini gös­

teren gümrük beyannamesinin vergi dairelerine ib­

raz edilmesi zorunludur. 

Bakanlığımıza yansıyan olaylardan, gümrük be­

yannamesi üzerinde i malatçı firma bilgilerinin kay­

dedilmesine münhasır bir alan yer almadığından ih­

racatçılar tarafından gümrük idarelerine imalatç ı 

isimlerinin yer aldığı listelerin ibraz edildiği, güm­

rük idarelerinin listedeki mükelleflerin ihraç edilen 

malın imalatçıs ı olup olmadığını tespit imkanının 

bulunmaması ve gümrük mevzuatında da açı k bir 
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hükmün yer almaması nedeniyle listeleri onaylama­

dıkları anlaşılmaktadır. 

Bu husus göz önüne alınarak ihraç kaydıyla tes­

limlerle ilgili terkin ve iade işlemlerinde aşağıdaki 

şekilde hareket edilmesi uygun görülmüştür. 

imalatçılar ihraç kaydıyla teslim ettikleri malların 

ihraç edildiğine dair ihracatçı firmadan onaylı bir 

yazı alacaklardır. Bu yazıda; 

- ihracata ilişkin gümrük beyannamesinin tarihi 

ve sayısının, 

-belgeyi talep eden imalatçının; adı, soyadı veya 

unvanı, bağlı olduğu vergi dairesi ve vergi kimlik 

numarası, ihraç kayıtlı teslim edilen mala ilişkin fa­

tura veya benzeri belgenin tarihi, numarası, mal ve­

ya hizmetin cinsi, miktarı, bedeli, katma değer ver­

gisi oranı ve hesaplanan katma değer vergisi tutarı­

nın, gösterilmesi gerekmektedir. 

Vergi daireleri gümrük beyannamesinin aslı veya 

noter, YMM ya da gümrük idaresince onaylı örneği 

ile birlikte ibraz edilecek bu yazıya istinaden imalat­

çıların terkin ve iade işlemlerini yerine getirecekler­

dir." 

11 - imalatçı Faturasının ihracat Faturasından 

Sonraki Bir Tarihte Düzenlenmesi : 

imalatçı faturasının ihracat faturasından sonraki 

bir tarihte düzenlenmesi, tek başına tecil-terkin sis­
teminin uygulanmasını engellemeyecektir. Ancak, 

böyle bir durumda tecil-terkin uygulaması, ihraç 

edilen malların, imalatçı tarafından teslim edilen 

mallar olduğunun bir incelemeyle tespiti ile müm­

kün olacaktır . 

Konu ile ilgili olarak verilen bir özelge de, 

"19 Seri No.lu KDV Genel Tebliğinin E/2 bölü­

münde, katma değer vergisi uygulamasında ihraca­

tın gerçekleştiği tarihin, malın gümrük hattından 

geçtiği sırada çıkış gümrüğünce belirlenen ve Güm-

" MB 29 .7. 1993 tarih ve 47887 say ılı özelgesi . 

"31.07.2004 tarih ve 25539 sayılı R.G. de yayımlandı. 

rük Beyannamesinin ilgili bölümünde belirlenen 

"gümrük hattını çıkış tarihi" olacağı açıklanmış­

tır . ihraç edilen mala ilişkin alış faturasının fiili ihraç 

tarihinden sonraki bir tarihi taşıması halinde, bu fa­

turalarla satın alınan malların ihraç edilen mallarla 

ilgisinin, yaptınlacak inceleme sonunda tespit edil­

mesi halindetecil edilen katma değer vergisinin ge­

nel esaslara göre terkin edilmesi mümkün bulun­

maktadır.u 

12 - ihracattan Sonra Ortaya Çıkan Ödemeler : 

leeil-terkin kapsamında teslim edilen malların 

ihracından sonra ortaya çıkan vergi iadesi , kur farkı 

ve kaynak kullanımı destekleme primlerinin imalat­

çıya aktarılmasında, imalatçı tarafından düzenlene­

cek faturada bu unsurların ayrı ayrı gösterilmesi ve 

asıl malın teslimine ilişkin fatura ile gümrük beyan­

namesine atıfta bulunan bir şerh konulmak suretiy­

le, bu unsurlar için KDV uygulanmaması mümkün­

dür. Bu durumda söz konusu bedeller hem beyan 

edilmek, hem de indirim konusu yapılmak suretiyle 

sıfırlanacaktı r. 

13 - 5228 Sayılı Kanunla iade Hesaplamasında 

Yapılan Değişiklik : 

KDV Kanununun 11. maddesininl-e bölümünde 

ihraç kaydıyla teslim kapsamında KDV iadesine iliş­

kin olarak yapılan düzenlemeler çerçevesinde, tecil 

ve terkin edilen KDV tutarları hakkında ihracatçılar 

bakımından bu kanunun 32 .maddesi hükmünün 

(indirim ve iade) uygulanamayacağı belirtilirken, ih­

racatçılara mal teslim eden imalatçılara iade edil­

mesi gereken tutarın hesabında, iade edilmesi gere­

ken tutarın ihraç edilen mala ilişkin imalatçı satış 

bedeline göre hesaplanan miktardan fazla olamaya­

cağı ifade edilmiştir. 

Ancak, 5228 Sayılı Kanunun 14 59. maddesinin 2. 

bendinin (b) bölümü ile KDV Kanununun 11 . mad­

desinin 1 numaralı fıkrasının (c) bendinin beşinci 

fıkrasında yer alan " ihraç edilen mala ilişkin imalatçı 
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satış bedeline göre hesaplanan miktardan" ibaresi 

ihraç edilen mala ilişkin imalatçı satış bedeline gö­

re hesaplanan vergiden imalatçı aleyhine matrahta 

meydana gelen değişikliğe ilişkin verginin düşülme­

sinden sonra kalan tutardan" şeklinde değiştirilmiş­

tir . 

Örnek: 

imalatçı (A) Firması, ihracatçı (Y) firmasına 

5.3.2006 tarihinde karşılığı 400.000,-YTL. Olan dö­

viz bedelli mal tesliminde bulunmuştur. Söz konusu 

mallar 17.05.2005 tarihinde ihraç edilmiştir. ihra­

catçı (Y) firması , imalatçı (A) firmasına 1 .6.2005 ta­

rihinde mal bedelini ödemiştir . Ancak, 1.6.2005 ta­

,·.hinde döviz kurunda yaşanan düşme nedeni ile 

aynı döviz bedelinin karşılığı 300.000,-YTL. Olarak 

hesaplandığından ihracatçı firma imalatçı firmaya 

300 .000,-YTL ödeme yapmıştır. imalatçı (A) nın 

Mart/2005 dönemi inciirilecek KDV Tutarı 80.000,­

YTL dir. 

a- ihraç kayıtlı teslimin gerçek leştiği Mart/2005 

döneminde kur düşmesi henüz yaşanmamış olduğu 

için matrah değişikliği söz konusu değildir . iade alı­

nacak azami KDV tutarı (üst sınır) imalatçı satış be­

beline hesaplanan tutardır. Dolayısıyla imalatçı (A) 

açıs•'ldan Mart/2005 döneminde gerçekleştirdiği ih­

raç kayıtlı teslim nedeniyle alınabilecek iade tutarı 

(400.000*0, 18=) 72.000,- YTL. dir. 

b- Kur düşmesinin KDV hesabına etkisi : 5228 

Sayılı kanunla yapılan değişiklik sonrasında, iade 

edilecek KDV miktarının, ihraç edilen mala ilişkin 

imalatçı satış bedeline göre hesaplanan vergiden 

imalatçı aleyhine matrahta meydana gelen değişik­

liğe ilişkin verginin düşülmesinden sonra kalan tu­

tardan fazla olmayacağı belirtilmiştir. Dolayısıyla 

iade hesaplamasında kur düşmesinin etkisi imalatçı 

aleyhine matrahtameydana gelen değişikliğe ilişkin 

verginin düşülmesi sonrası bulunan rakam olacaktır. 

Kur düşmesine bağlı olarak iade hesabında değişik­

lik ise şu şekilde formüle edilebilir. 

iade alınabilecek rakam : 400.000-100.000 = 
_,JO.OOO * O, 18 = 54.000,-YTL dir. 

140 

95 Seri No.lu Katma Değer Vergisi Genel Tebli­
ğinde Konu ile ilgili olarak yapılan açıklamalar aşa­
ğıda belirtildiği şekildedir. 

Kama Değer Vergisi Kanununun 11/1-c maddesi­

nin 5. paragrafında 5228 sayılı Kanunla yapılan de­

ğişiklik ile ihraç kaydıyla teslimlerde iade edilecek 

katma değer vergisinin, imalatçının satış ::ıedeline 

göre hesaplanan vergiden, imalatçı aleyhine mat­

rahtameydana gelen değişikliğe ilişkin verginin dü­

şülmesinden sonra kalan tutardan fazla olamayaca­

ğı hükme bağlanmış bulunmaktadır . 

Bu hükme göre, ihraç kaydıyla teslim bedelinin 

kısmen yada tamamen sonradan ödenmesi ve öde­

me sırasında döviz kurunda düşme olması halinde, 

prensip olarak iade edilecek azami KDV tutarının 

yeni döviz kuru üzerinden yeniden hesaplanması, 

fazla alınmış bir iade varsa ınükelleften talep edil­

mesi ancak, bu tutarın indirim konusu yJptırılması 

gerekmektedir. 

Bu uygulamada imalatçıların aleyhlerine ortaya 

çıkan kur farkları için ihracatçılar tarafından düzen­

lenecek faturaya istinaden ihracatçıya KDV ödeme­

leri, bu tutarın ihracatçı tarafınd<ın beyan edilmesi, 
imalatçı tarafınd<ın da faturada gösterilen KDV ı~in 

indirim konusu yapılması gerekmektedir. Böylece 

imalatçının aldığı fazla iade ihracatçı kanalıyla ha­

zineye intikal etmekte ve imalatçı tarafından indirim 
konusu yapılmaktadır.Bu nedenle kurdaki cıuşuşten 

kaynaklanan matrah değişikliği nedeniyle imalatçı­

nın iade tutarında bir değişiklik yapılmasına da ge­

rek bulunmamaktadır . 

14- Nakden veya Mahsuben iadenin Yapılaca­

ğı Tarih: 

ihraç kaydıyla teslimler, teslimin yapıldığı dö­

nem beyannamesinin 1 ve 1 O numaralı tabloları na 

dahil edilecektir. 

1 numaralı tabloda yapılan beyan ile bu teslim­

ler üzerinden vergi hesaplanması sağlanmakta, · ı O 
numaralı t<ıbloya yapılan beyan ile ise; 

-tecil edilebilir KDV (89 uncu satır), 

-tecil edilecek KDV (38 inci satır), 
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-ihracatın gerçekleştiği dönemde iade edilecek 

tecil edilemeyen KDV (90 ıncı satır) , tutarları belir­

lenmektedir. 

ihracatın gerçekleştiği dönemde tecil edilen ver­

gi terkin edilmekte, tecil edilemeyen vergi için iade 

hakkı doğmaktadır. 

iadenin yapılabilmesi için ihracatın gerçekleş­

mesi ve 84 Seri No.lu Katma Değer Vergisi Genel 

Tebliğinin (l/1.1.3 .v) bölümünde sayılan belgelerin 

vergi dairesine ibraz edilmesi yeterlidir. Iade tutarı­

nın beyannamenin 83 üncü satırına dahil edilmesi 

şeklindeki uygulamadan vazgeçilmiş ve beyanna­

meye ekli "Açıklamalar'' tablosunda yer alan 15 nu­

maralı dipnot iptal edilmiştir. Buna göre mükellefler 

ihraç kaydıyla teslimlerden doğan iadeleri için ihra­

catın gerçekleştiği dönemde iade talep dilekçesi ve 

gerekli belgelerle birlikte vergi dairesine başvura­

caklar, yapılacak değerlendirmeden sonra iade ta­

lepleri bu dönem beyannamesi dışında gerçekleşti­

rilecektir. iade tutarları herhangi bir dönem beyan­

namesinin 83 üncü satırına dahil edilmeyecektir. 

ÖRNEK: 

imalatçı (A) 25 Şubat 2005 tarihinde 200.000.­

YTL tutarında ihraç kaydıyla teslim yapmış, bu tes­

lim 21 Mart 2005 tarihine kadar verilmesi gereken 

beyannameye dahil edilmiş, beyannamedeki diğer 

bilgilere göre, 

-Tecil Edilebilir KDV: 36.000.-YTL 

-Tecil Edilecek KDV: 6.000.-YTL, 

-ihracatın Gerçekleştiği Dönemde iade Edilecek 

Tecil Edilemeyen KDV: 30 .000 .-YTL, olarak hesap­

lanmıştır. 

Söz konusu malın 100.000.-YTL tutarındaki kıs­

mı 14 Mart 2005 tarihinde ihraç edilmiş ise bu ta­

rihten sonra iade talep dilekçesi ve gerekli belgeler­

le birlikte vergi dairesine başvurulmak suretiyle ih­

racatı gerçekleşen kısma isabet eden 15.000.-YTL' 

nin iadesi talep edilebilecektir. 

ihraç kaydıyla teslim edilen malın geri kalan 

1 00.000.-YTL tutarındaki kısmının 4 Nisan 2005 ta­

rihinde ihraç edilmesi halinde bu kısma isabet eden 

15.000.-YTL' nin iadesi de yukarıda açıklandığı şe­

ki lde yapılacaktır. 

YARARLANILAN KAYNAKLAR: 

1- Katma Değer Vergisi Kanunu 

2- Katma Değer Vergisi Genel Tebliğleri 

3- Katma değer Vergisi Sirküleri 

4- Mehmet Maç "Katma Değer Vergisi Kanunu 

Yorum ve Açıklamaları" Sanal 

5- il han Kırıktaş-Abdullah Tolu "ihracatta KDV 

Uygulaması" 

6- Tahir Erdem Gelirler Kontrolörü "ihraç Kay­

dıyla Teslimlerde Istisna ve Iade Uygulamasında 

Son Durum" Vergici ve Muhasebeciyle Diyalog Sa­

yı:208 

7- Kemal Oktar "KDV Istisnalar ve Iadeler" 
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4:') Nc.lu KDV Gc-r.cı Tcb!iqı Kapsamındaki tslcın!c r ~• 

~=====ı~n~~~~~H~I~r=IT==~==U==;;J~~-Q:~ı Lı;;~========~~e€~$}Ar~-~~·~N-~\FJ~<[C=V======~~l'n<ı-~>~ r (YımıTUrkUraıı;ı) l'"' r (YerıiTOttı:t.ıra sı) 

;==== ==:::; c=:J ını :=======~ ı i 
ı===ı ınJ ı ' 

:======~ c=:J ı:m ı ll ı 
(Yeni Tôt1l Uru) (YKr ) 

Uığe ı ten 

MAIRAH IOPLAMI (6-t 8-t-10+12.,.14+16.,..ı8.,.20+22-.. 24.,. 26) 

HfSAP'~AN..:I.'\l KDV TOPt AMI (7 +9-11 ... 1 3 - 1 5..._17 - 19 - 71 •73- 75 -ı. ??) 

ILAVE EDILECEK KDV 

TOPL AM KDV (29 ._ 30) 

'TABLC>-4 NDIRIMLER 

L3_? 1 Oneekı Dönemden C:ev..-ed en KDV 

ınJ Av Döneme Aıt lndır iJ~çe;.. KDV 

~ '.rl<il l iide le r ı vey1.1 Gerce~lesme)·en ıs lemler t'-ıedtmıy le L.:ıo.ue!tılec. ij k. KDV 

~ ~3 No. lu KOV Gı:!neı Tı;.">hh!Jı K-.ı>s .. mııld.1'k l Tes ıım,erıe ilgıh I1U7P-ItiiPC'eK <DV 

U§] 6 1 No.lu K~.:'lV Genel 1 e bhgı Ki!ps~ımınd~tkı 1 eshrn'erle ılgılı Uü:zelt.ıleçek ı<DV v: 

cm INDiRIMLER TCPLA MI (JZ.ı<B .. 3 4.·35-36) 

rtABLO-S SONUÇ HESAPLARI 

uru l ecıl t o:ılecek KDV ' 

~ Odenmesı Gereken KOV (31 • 3r · :;ın 

[1QJ \~id e t.dı lm~sı Gerek~n KUV ''1 

@Ij Sonraki Dbncnı lcrc Devreden KDV (37 ~ 31 • 40) 

ı TABLO-G o l/l ER BILGILER 
ffiJ Ozel M~t rah Şcicl inc T::ıbı I~Jcmlcrdc M;n r::ıh>ı O~hll Olm;ı)~n Eıcdcl' -' 

mı r.,.ı.nı VP Hmne !lcnoı Kar}ıhgom Teş• ı ı fdw P.odol (?3•47+56•68\ 

G3J leslım v e Hııme t lerın K ırrsılıÇıını ı eskil Eden Bedel {Kumula t ıtl 

~ K• edi K••t• lle T.llısol Edo len Teshnı ve Hotnoel 8edelien '"' 

:============4~o~o~o~oQJL _ __.ı 
ı n.oool ı=:=J 

;=L=-========~~~--JI:-=J 
ı 72,0001 c:=J 

(--··-------·--·----- 60 OOQJ , ___ ! 
C 4o,oOOJ c:=J 
~c===========.;· IL_ l 
~=================~' ı==J :====================~ıo~o~.o~o~o ll 

1 
o ı 1 

F=======================~o c::J 
38,000! ' 

8,000 1 

ı c:=J 
:=:============::::::;ı ı 

ı 1 
'=c"'====-=--=----=-·=--===='lı=:J 

~~~~'!·\! 

f •) Beyannamenin Qokjurulmasına ifışk ın Açıldama ve Işlem KocHanna Ait Usteler 2 0 47-b ORNEK NO.LU FOY'de Yer Almaktadır. Bu ı::oy v~rgı Oaıre lerındcn veya Gehr Jdaresı 
8d:.k~n h6ı In te rnet Sı t ~::sınden Satı ldnabılır. 

lı-tAVI VEYA SIYAH lüKLNI--4EZ KAU:t4...E OIO..IHAIUJ vt ElOYI)( H.AAFLE.RLE DOt...Dl.JPLl.A 

PAAAS I ZD I ~ 



vergi 
raporu ÖZEL BÖLÜM sayı : 86 • kasım 2006 

ISTISNALAR, IADE HAKKI OOGURAN IŞLEMLER VE IHRAÇ KAYDlYLA TESLIMLER 
!TABLQ-7 KlSMi ISTISNA KAPSAMINA GIREN IŞLEMLER 

(Ye~ Ti.XIı: llr'ast) (Yeni Türk lxası) (YKr) 

.c=J 
:=======~, 

ı ı :=:=====:=:::::; 
~=======:::;l r==ı 
:=======~·c=J 

c=J 

ı KOD NO.' c l l I<DVK MO. MJ .. ' 1 ~;;-~===TE:rSU~~~~ VTIE~H1iiZEME~T[S~ED~EtJ~~~::ri2~ ni<LfNÜN KDV j 
r tYeni ur;c Ur;ı;sıl (Yenı Turk Lır ii Sl} :JYKil 

1 11/1-a! IT§]~~ ======2:::0:::0~,0::::0::;01 ~ ~~ =======Z:::O::;,O:::O:::;Oı ,ı==J 
[1QJ .c:::J ını c=ı 

:=======i~=====:::; []ll .c=J [§] I_J 
[§i] c:::J [§] .c:::J 

~====~ ~========: ~ c=ı ınJ ı ı==J 
lOPLAM []ID 1 zoo.ooo ı ı ı [MJ 1 zo.ooo ı c=J 

ı T ABL0-9 DIGER iADE HAKKI DOGURAN IŞLEMLER 
J KOD NO. , .• · l l KDVK 1>10. NO .. "' ı ı TfSU>I Vf I<ZMET 5EDEU ~ IADEYE KONIJ OLAN KDV n•• 1 

:========:::; :=======~ [fQj ':=====(Y=eru=•<.rt=l=ir.,.=i ====:;ı-CS [ill i~ =====jY=en=• T=\J!=k=Lira=ş=l===~\ r=s_v_•_• ~· 
ın:ı c=ı ını .c:=J 

~====~ ~======:;m:ı .c=J ~ ı c=J 
ı:lli .c=J cm ı ı 

:=======i ITID .c:::J CNl c=J 
j~rO;::;,P=;LA:;:;.M=====-'======:::;ı@) ı==ı W] c=J 
~~~DE EDILEBILIR KDV (69 'S1) ı [@ 1 20,000 \-c=J 

!TABLO -10 IHRAÇ KAYDlYLA TESLIMLER 

ITecıl Edılebılır KDV (84~86•88) 

!ıhr acatın Gerçe kl eştiği Ddnemde Iade Edılecek Tecil Edılenııyen KDV (89- 38) 

ııtır•catın Gerçekleştiği Dönenıde iade Edilecek Ytik lenilen Vergı F arkı [(85-87)- (84; 86)) 

@l l lc:::J 

(Ykr) 

~=======::!·ı==:J 
L__ ___ ___ __.Jc=J 

~======::;:1 ;=B,;o;OO~Oic=J 
~============~l~B.~Oo~oı ı==:J 
L_ ____ ___ _j.r:=J 

BEYANNAMENIN HANGI SIFATlA VERiLDleli 

Mui..I\"Het D MH:Stı D K;mun l~tn$~Ct (Velı, V cı~i. Kayyu,n) D ı BEYANNAMEYI DÜZENUYEN S.M. VEYA S.M.M.ı-1. 
Veıgi Kir~ılık No 1 

r--=~------------------~ 
1 ~:~~:::~~~,~.~;, , IL_ ______ _ _______ __ _jl 
1 Adı ve Soyadı 1..-------------- - ----,1 

ı """' Tarıh ı 

~==============:=:::::; 
T.C. Kimlik No. r~============-====:J 

E-Po~ l o~ 1\Uresi r J 
~============~ 

Adı ve SOyadı 1;::======:::;-----;:=====~l 
Imzası ı 1 arı h ı 

BEY AN NAMEYE EKLENECEK BELGELER 
Adet nını 

Aaı, ı<.ol'ek:tıt ve Adi Kom~r dit Sir'ı:.etleroe Or\<ıklar lıste-si (Soo'ece ı k ı~e Ba~ıama ve Oeğr~lklık'er 
V;,ıı.;a(kkmectd<l ır) 

Ihra;; Ecıltrı Mallara Aıt Glımru,.;: BtyaMame.~nın ~veya Gtmrm.ıoare5ı, N>ttr y;ıı aa Y~rrı.ı'\lr 

M:;ılı Mu~:.ıvırcı.ı T ;,ıs.cf,kJı Öfr'kl!)ı 

Sınır Tıaretirıe Aıt Tahaklı:uk \fanı~3!1-nın ~\sııveya Noter. Yemınh Malı MUş;:lW veyıı GLnını;c. 
kiaı~sıoc.ı l.asd.l(~ Oull>\ıı 

Adet TOru 

l..1~ırarası Kara Ta~IITHıcbQına Aıt Karı Manıf~stosu. Tır Kame-!-1 -..·e-r.ı -rö~nsit A,tarm;ı 
Stıy:.ıııQflıes;ı\ıll A~ı veya Notı...>r , Y~mlnll M:ıJ Md~·' y;;ı d~ GlJntn.k !Qa)!>ı'K'& h!atiı:n !'.ıu'~ 

Tı..rl:r,e' :~e t~rr:et Etmeyen Yoto.ılar ııe Diplomatik lstı'!ir.adJn Yacarlananiar.;ı Yapı an ıaceıe·e A<t 
Lıı.tu (T<tılSrl fd,k!fl VCi'g.ılonn lc;.oo [d.ldı;iı ~n·~ l:kk!flocclı.tıc) 
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~ GELJR iDARESI 
•ı BAŞKANLIGI 

KA TMA DE GER VERGiSi BEYANNAMESi 1015A 
1 DDDDC 

V.D.KOot; 

- -~C.E 

,-· ıJJ 

ı ['! OJ 
~ ru 5ı:ıyaı::ı (!,..rva .ıı) 

LJ w ·\cr 

1 M A I R A H YE V E R c; i B 1 L D i R i M i ;·; 
ITABL0-1 TEVKlFAT UYGULANMAYAN IŞLEMLER 

flE$APll..N..\N ~OV ,. 
O"enı TUT1<. LJr3sı) (YI<!) 

;:::=:::=====~· 1 ' I==:J 
;:::======::::;;72;::,0:::::0~01 I==:J 

ı===ı 
l TABL0-2 KlSMI TEVKlFAT UYGULANAN IŞLEMLER 

'----.,,..:.T.::ES::::U:..:M,..:.VE::.c.:Hiz::.c'.::IET.:..=BE:::O.::EU~--,,..,-J' 1 H[S,.\,--I.,>N.\N KDV 1 
(Yenı TOrk Urası) (YKr) (Yen. Tork Gra:so) (YKt) 

43 "'o.lu KDV Genel Tebhoı Kapsamındf'kılsk!.nıler .Ji ;:::=======::; c:=:J ın:ı :=======:::::;'i==:J c:=:J ın:ı .c::J [1i; 61 No lu ~OV Genel T ebioor Kausarnond•ki lslernler ' ' 

~====~ 
L__ ___ __ __J c::=J []] ı ı==J 

Lf§j M•\TRAH TOPLAMI (6+8+ 1 0+12+14+Hi+ 18•20+22+24+26) 

ınJ ııtSAPI.ANo\N KIJV f0Pi..AMI (7-9.11+13•1 )+ 17.19-21-23+2>+27) 

!]Qj ILA VE EDiLECEK KDV 

(1IJ TOPLAM KDV (29- 30) 

ITABL0-4 INDiRiMLER 

~ Onceki Doncmden Dcvn"lcn KDV 

tl1J Bu Döneme Ait indırilecek KDV 

G:!J P.1altadelen vcy.n Gercc'-:lcsmcyen lslemlcr Ncdenıyle DUzclttlecck KDV 

~ 43 No. lu KDV G~rıE!'I Teb!igi Kapsarnındaki Teslirnleıle ligili Dtızeltılecek KDV 

ın:J 61 No.lu KDV Genel leblıği Kapsamındakı Tcslimlerle ligıli Duzcltılecek KDV ·' ' 

ı:m INDIRIMLER TOPLAMlı32+33~34 • 3S,J6) 

fTABL0-5 SONUÇ HESAPLARI 

!]ID Tecil Edaecek KDV ·· 

~ O<Jenmcsi Gereken KDV ( 31 - 37 · 38 ı 

I3Q) lode Edilmesr Ge<Oken KDV "" 

[iD Sonr;ıkr Donemiere Devreden KDV (3/ · 31- 40) 

fTABL0-6 DIGER BILGILER 
E1IJ Ozcl ~lauah Seklrnc r abi Isiemierde Mauaha Dallrl Olmayan Bedel ·'· 

ffij Tes-lıın ve Hızrnetterın Karşıhfıını Teskil Eden Bedel (28+42+56+68) 

ınJ 1 cslim ve Hızmetlerı n K~r$ılığmı Te-şkil Eden Bedel CKUmOiatif) •n 

@] Krcdı Kartı Ilc r ahsıl Edılen ı cslım ve llızmct Bedelleri ' 1 11 

(Yon• Turit Ur•sı) (YKr) 

400,00011 
72rOOOic=J . ı=::::; 

~==========7:;;z;:;.o~o~oı t=J 

o I==:J 
~====================4~o=.o=oo~ı l 

:=============i·ı==J 
:==========~I==:J 
~========:::!c::::ı 40,000fi==:J 

~====================~ıs~.o~o~oı.c==J 
!=============ı4=.o=o~oıı==J 
~====================~ol ' o . ı==:J 

:===========c::::ı 
:::==========:·c::::J 
~========:=;·r:=:::J 
c- ı ı 
'-----------------....,.--_..,Jıar_,gav.tı 

(•) Beyannamenin Doldurulmasına hiskin Açıklama ve Işlem Kodlarına Ait Usteler 2047-b ORNEK NO.LU FOY'de Yer Almaktadw. Bu Foy 

BaskaniıCı ı Internet Sitesinden 5.c'l61anabılir. 

Vergı Oaırelerillden veya Gelır ldaresı 

PARASIZDIR 



vergi 
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ISTISNALAR, IADE HAKKI DOGURAN ISLEMLER VE IHRAÇ KAYDlYLA TESLIMLER 
lTABL0-7 KlSMi lSTiSNA KAPSAMINA GIREN IŞLEMLER 

jTABL0-8 TAM ISTISNA KAPSAMINA GIREN IŞLEMLER 1 

t <DO NO. '., l l ı<OVK MO. NO. '" ll TESliM VE tilZMIT 5COfU c5 \'(JtQENUN KDV ' J• c5 
/Yenı Tort. Lıra~ı i '-;;;-;====::ırv~mil);]ro~rtc5Y!~niİı> =:;:;;:;;:;;:~;:IYr&l:::: 

ıı / ı-aı ITID lzoo,oooı ~ 1 zo,ooo ı 

~======: :=======: 00 ~=====~c=J []]] ~======~·c=J 
~======: ~=====::; ınJ :======::;c=J ını;=========: I==:J 
:=====:::;:=====~ [Bl ı==J !Til .ı==J ~:::;::::====~====~ınJ :=======~ı==J cm~======~.ı==:J 
lmPlAM i !]ID ı zoo . ooo ı ı==:ı ~ı zo .ooo ı ı==:ı 
ITABLD-9 DIGER IADE HAKKI DOGURAN IŞLEMLER 

j KOD NO. <' •• l l I(()VK MD. HO. "' l l TESliM VE HIZMET Sfllflt c5 IADEYE KONU OlAN ı<OV "" c5 
(Yenı Ttrt Dfasıl (YerM Turk Lırasıl ~ 

llQJI := =============:! ITD !:==============:'· ' ;=:======: ~~~~~~~~~~mJ c=J [IT] .c:=J 
~=====::;~=====:; !Ei c:=J [IŞ] .c:=J 

ını ı==J ı:m c:=J 
:=====~:=====~ın:ı I==:J [IT] c:=J 

100 ı==:ı [[D .ı=:::J 
.:;i ı.>...::D:.:.E ..:;EDI::::;. L::E.=:BiL=:iRc:..K:.:.:D:..:V_,_( "-'69'-''-8::..;1:.:._l _______ _______ _______ ..Jj (]I] f 20,000lc:=J 

®l l ı.c:=:J 
!TABLO -1 O IHRAÇ KAYDlYLA TESLIMLER 

'--------~T=t&~ı~~"vf~. ~~l~M_ET_B_ED_,E_u ____ _,~~' ' ~~~ı J LI ________ "n~·B~<~r,P~LA~N~"'=',·o_v ____ -.v.r.~~ Ll ~~:::::::J~~J~<l}l'~'·l~,~~·c~·v=·'=' ·======~~~~ 
- {Yen~ Tork Lirası) ( YKr) { Yenı i Or1c Urası) (Yi(r) r: (Yerıl TOI'Iı: Urıı sı) (YKrl 

~======~ c:=J c::::o []}] c:=:J !]I]:=:========:::; c:=J I==:J co!]§] ı==J [E] c=J 
;::::=====::::::;:,;:oo:;::.o;;o~ol ı:::=:ı OD [![] 1 1 s.ooo 1 c:=J 
~~ T=ec~ıi=E=dı~leb~ıi=''=K=DV~(8~4~· =86=•=8=8)~~~==~~7===~~~~~==============~1 ~ ~:==================1=8=·=00=0~1-c===J 
l~lh=r=ac=a=tı=n ~G=er~ç~ek~le~s=.tı~ği~D~ö=n=em=d~e~l~ad~e=E~d~il e=c=e~k~T~ec~ii=E~d=ıle=m~ıy~e=n~K~D~V=(~8~9~·~3~8~j =7~~~========~1 OED O .c====J 
~.::llh.::'o::•c::::•"'t•:.cn -"'G-"'e'"-'-"'eko::le,_,ş"'ti,.,gi_,D:..::ö::.:n .:::em.:;:d,e'-'i"'ad,e'-'E,_,c:::.lileo:.:c:.::e"-k ..:.Y;;:ük::::lee:.n:::.i le::.:n.:_V:cee:.r"'qi_,_F_,ar:.::k.:_ı [..,(008 5,_~'-'8'-'?_ı.) _-_.( 8"-4.:..:+c.o8:.:e6:L.))'----------'I [ID ı:::=:J 

BEYANNAMENIN HANGi SIFA TlA VERILDI~! BEYANNAMEYI DÜZENLEYEN S.M. VEYA S.M.M.M. 

MUiı:e~f D Mır .:ı.scı D Kanunı ·ı emsıro (Verı . V3sı , KayyUI'11) D Vergi Kl ınlık No 

\..eı gı K11 r ılıl< No. ,----------------------------------, 

f l( ~nı." To•m.o:. •lri~ 
T.C. Kimlik No _ 

e: ~rosta Adresi 

Aa• ve Soyadı 
Adı ve SOyadı 

Tarih Imzas-ı Tarıh 

BEY AN NAMEYE EKLENECEK BELGELER 
T!lrtl 

Adi. Kol!ekt1f ve Adl l<om andiı ŞirketJ~oe Onakl.1r Ustesı (Sa~e iık ~e Ba}lama vt ~lŞIIdlld~ 
V:tr~ Ekklnt.>e.tılı:Ur) 

ıtıraç Ed len Malar1 Ait GumrJk. BeyarmmesiNn Aslı veya GlmrUc k!arest. Neoter ya da Y~ı 

).1:th MvUvlfC" T a~dtkh CXn~ı 

S<nlf Ticaretine Ait Tahakkuk Varalı:as. rt:n AA veya Noter, Yeminh Ma'i Moş.av\r veya Gı.rmi.ı\: 
ldan .>smce Tasdik~ ÖrrH:!~ 

Tanı 

lJiuslararaSll(ara T~şımao~rıa Ait Kara ~anl festow, Tı r l< 31'nes~ veya Transit .AXtarma 
f:Wyo.rvı..musınio Aslı .....eya NotQr , Yort\w\11 Mo.ll MUsavı1 ya cta Gürrırı:ı • jda,-cs.O<:(t T ds.dik !ı 0.. 1\(,-gı 

TUrkıye' <'e lkamet Etmeyen Yok:ular lle Diplematık l!ıtısnadoo Yararlananlaro Yapları ıaoeıere Aıt 
Liste [rahSıl fdt·eo Vefgıi~ıh tade [(lldiğ: ~mde B.k:!nocclcUr .) 
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I'J.ı• GELIR iDARESI 
-_-, BAŞKANLIGI 

KATMA DEGER VERGiSi BEYANNAMESi 1015A 
1 DDDDD 

V.D.KODl.. VT l': (l! [jj,JRFSI M!;Ol.RtL!(ii)\f 

E .. -ILÇE 

~ [_j_J verg ı KınıliJ... 'lum.lra~ 

j

1 

i 1 ~43 E-Posta Mr<sı 
::ı ~ So~Jdı (Un·.•anıl 

LJ w ""' 
:(X) A.Ş. '""t 't .... ' 

M A I R A H VE V E R G i B i l D i R i M i i ' ' 
ı I ABL0-1 TEVKlFAT UYGULANMAYAN IŞLEMLER 

1 -ESLf,l V!: •1 2M:::T 8~0€.U 
(Yeni TtK k Uras.) 

jTABL0-3 DiGER IŞLEMLER 

KDV oıt.'\N:I \%J 
(Yeni Tan: Ura~} (Yl<.t} 

'-=======~·c=::::J ı- .c=::::J 
:======:::::;;:72;:::,0;;;0~01 c=::::J 

·i~ 

/Yenı f U!it Orası) ! Yenı !Od( Urası! 
TESUM VE HIZMET BEDEU c5 r 1-itS.·\'\..J\N,.".,r-., KDV c5 

~ ,13 No lu KDV Genel Tebliçji K;!psarnındaki l~lem!er · "1 ~======· =======~! - mJ ~~ ============:::;!· __j 
lli_l 61 No.lu KOli Genel Tcblıgı Kapsamındaki Işlemler"· ~===========: c:::J ın] l l 
~~ ~~ ~ 

'--------' (Yeni TlK< lor.o•J . ---m<iJ' 
~ '1.~1KAH IQPL~~I!6+3+ 10+12·1<.16+18-20+22·2h26) 400,000 [- ı=:::J 
[1ID HESAPLAN4N KDV TOPLAMI (7-9,11·13+ 1 5+ 17-19+21 +23+25+27J 72,0001 c:::J 
[]Qj ILAVE EDILlClK KDV . c=::J 
l_l}j TOPLAM KDV (29 • 30) 72,000 [·1 1 

T ABL0-4 INDIRIMLER 

~ Önceki Dönemden Oevıedt!n KDV 

~ Bu Dôncme Aıt lndırılcccl.. KUV 

f34l ~ ... ı::ıı iadeleıı veya Gerçek l~sme~·en Işlemler Nedeniyle Dta:elti lecek KDV 

~ 43 No. lu KUV Gen<.>ı ı ı::b l t!)ı Kapsamınceıkı 1 c.slıın ıcrıc ll gı!l uuzcli.ilccck. K.UV 

I]]] 61 Nc.lu KDV Genel TebliQi Kapsanıındakı T~slimleıle lig ıli Duıeltılec~k KDV·" 

ı::m INDIRIMLI:k IÜPLAMI\32.33-34+ 35 -36) 

jTABL0-5 SONUÇ HESAPLARI 

~ 1 ecıl Edılecek KDV 

[liD Odenrncsı Gereken KOV (3 1 - 37- 38! 

[1QJ ltıdc l:dilmesı Gereken KOV '"' 

[iLI Sonrat.:i OOrl~ınleıe Devreden KDV (37 - 3\ - 40) 

[TABLO· S DIGER BILGILER 

~ Oıel Matrah Şekline Tabi 1.$1em!erde MattahaDahil Olmayan Btıdel 1 " 

~ lcslim ve ll ı7mctlenn Karsıhğını Tcş.kil tdcn Bedel C28+42+t>6+68) 

GiJ Teslım vt:! Hrınıt:!tlerirı K<ıısılı~ım Teskil Eden Bedel (K Unıulatıf) \ " 

Ci[] Kredi Kartı Uc Tahsıl Edılen T esiını \>C Hizmet Bedelleri "' 1 

~==========:;:;20;:;,0~0~01 1 
:============4=0=,0=0:::::01 c=::::J 
:===========ic:::J 
~==================~·~ .- c=::::J 
~====================G~o~.o~o~o[c==J 

i==========;;;;;;:;;12::;,0;;;;0~0[ c=::::J c::J :==:==========6;;::,0;;;0~0 [ c=::::J 
o c=::::J 

:===========:c=::::J 
:==========~ ı=:::J 
:===========:ı=:::J 
~----------------~~ 

( ' ) Beyannamenin Doldurulmasına Ilişicin Açıldama ve Işlem Kedianna Aıt U steler 2047-b ÔRNEK NO.LU FÖY'de Yer Alm.aktadr. Bu Foy Vergı Oaırelerinden veya Gelir ldareso 
Baskani ılı ı Internet Sitesinden Saölanabıl ir. 

t.t.A\1 VEYA Sh' AH TU(fNMEZ KALEMLE Ql(l,IIIAKU Vf ıı!JY(JK liAAFlfRLE OOLDURU..ACNCT\R. 

PARASIZDIR 
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ISTISNALAR, IADE HAKKI DOGURAN IŞLEMLER VE IHRAÇ KAYDlYLA TESLIMLER 
lTABL0-7 KlSMilSTlSNA KAPSAMINA GIREN IŞLEMLER 

(Yil'f\ITirl. Urnıl 

~======~F=======~~~I ============~ 
~======~~======~Gm~==========~ 
F=======~~======~~~==========~ 
~======~~======~~~==========~ !El ~jı:;::OP~LA:=M====::::'...':=====~~ lliJ :========~ 
!TABLO-B TAM ISTISNA KAPSAMINA GIREN IŞLEMLER 

(Yttni Tı.iı k L.Jr.ası) 

ıCJ 
~=====~ 
:=======~·c=:J 
::=====~c=J 
:========:==;·ı=:::J 
~=====~ ı=::::ı ·c::=i 

jTABL0-9 DIGER IADE HAKKI DOGURAN IŞLEMLER ı 
1 KOD NO.,-, l l KOVK MO. NO • . , " TESlJM VE HIZMET SEDEli ~ IADE YE KONU OlAN KDV'"' =-;:;:J 
~======::::::: ~======::::::: llQJ ~~ ====ıv=enı=t=""=o=·=as=,,==~ıCS ffiJ ~~ ====ıv=enı=Til=ili=ur= .. =·ı===~H.:::::J 
~====~~===~!El .c=:J ın:ı c=:J 
~======~~======~[E] .c=J m:ı .c=J 
i=====~ i=====~ [lli .c=J ım .ı==:J 
;:::::::========::::!::=========~ lliD c=J [IT] . ı=::::J 
lı OPLAM 1 []Qj c::=i I]TI .c:::::=:J 
jiADE EDILEBiUR KDV (69 • 81) 1 [@ 1 20,Q0Qj.ı==:J 

[83] ı ı.c=:J 
!TABLO -10 IHRAÇ KAYDlYLA TESUMLER 

L------~~~=~,·ı~MrV~E~~Z~M-ET_B_E"_'E_Li ____ ~(Y~K~r)~~~ OOM(~)ı ı, _________ ro"~E~~~rL~ATNA~N~KrO-V----~~YK~r)~~ ~~~========}~~~~L~LN~ıL0(N~K~,D~V='· •======~=]'Y~'0:l~~ ~M~ ~m~ ~ ~~~ 

~========:·c=J CC] !Ml c=J []ll ~======~·ı==:J 
ı=::::ı o:::J []§] c=J [@ .ı=::::J 

:========;:1:;:oo~.o;;o~oı ı=::::ı OIJ C@ 1 18.oooı c=J 
I Tecıl Edilebilır KDV (84•86•88) 1 ~ 1;:=:========1!::;8;=:,0~0:;,0;;1 c=J 
~~ ih:=r::•c::•:::t'="~G=er::ı;ç;::ek~le::ş=:ti~gi~D~ö::,:n:=em=d~e'=li=ad~e=E~d~il:=ec::•;::k:;'TC::ec~ii=:E=,d=:ile:=ıı:;:ıi~ye:=n~K:,:D::V::::(~8~9:::-=3~8~) =;:::::::=::::;~====~! I]QJ f 6,0001 ı==:J 
~lih~r~ac~a~t·~n~G~er~c~ek~le~s~tı~gi~D~o~n~em~d~e~i~ad~e~E~d~il~ec~e~k~Y~ük~le~n~il~en~V~e~r~gı~F~a~rk~·~[(~8~5·~· 8~7~)~-~(8~4~+~8~6~)]L-______ __JI 0[0 .c====J 

BEYANNAMENIN HANGI SIFATLA VERlLDI<'ll 

Mfıketle t D M rıtsc.ı D K~~ımnı Ttmts~o (Ve• . vası. K.:ıyyunı~ D 
Veroı Kimlık No. .---==----------------------------; 
lKtınıı"\i Tf'n\<:.-lri \ 

Adı ve Soy<ıdı 

Imzası rarih 

BEYANNAMEYI DÜZENLEYEN S.M. VEYA S.M.M.M. 

Vergi Kimlik No 

T.C. Kımlik No. 

E-PosLa A<J resı 

Adı ve Soyadı 

!mzası Tarih 

BEY AN NAMEYE EKLENECEK BELGELER 
Adet nnı 

Adi, Koll~k:tı ~ ve Adi IC.oınandt saM<etll!'fOe Onaklar lt1te~ (~ce h: ışe Başlama ve O~ikJii;tff 
V;,rs.aCkkır~ktir) 

ıt.raç Ecıilen fı.bll<tr2 Ait Gumruı;: Beyamamesttwn Asli vey~ GlJ11_M kla~esı , Noter ya, oa Vem'fii 
l-loılı Mu~;,ıvııce T;,ı$0:1k h ömeı;ıı 

Sırır Ticaretine A.!t Tahaldcuk Varail:asının As!ı\· ey:ı Noter. Yemirıl; M.tıli Mlılavır veya Gl.lnl'\ik 
ldarBSır\(.:.r Tasdılıı; ~ Orn~!)ı 

Adet Tl>il 

UU5latara5f Kar.a Ta$f!Tiac.ılıQina Ait Kar.a Manifestosu. Tır Karnesi wy;rı Tnınslt AktMm<ı 
lleyarırıa.ı"l"'ıtSJWı A!Uı veyı. Notm, Yemınlı t-4;, !1 Müş.avı l' Y• d;.ı GomrQ\ı: idıır Qsincoı T:;ı!idıldl Örrı-Ut}ı 

Turoye· ce lk.amet Etmtyen Yolcular &e ()lplorııat ık lstt$nad30 Yan1rtananl•ro VnpıJan laoalere Aıt 
Lısuı {T~~$il [dılell Veı-g~lll'ıııi..C.O E()ldi(J Dooomdo Eld(!nectıltUr .) 
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~GELiR IDARESi 
-.,., BA$KANLICI 

KA TMA DE GER VERGiSi BEY AN NAMESi 1015A (Gerçek Usulde Vergilendirilen Mükellefler için) 

1 DDDDD 
V.D.KOOU VtFifıl DAI~ f~l MtiDI.I\l tiCii.!M 

Vergı Kimlik Numarası 

E-Posta Adresı 

M A I R A H \IF \1 F R G j R j 1 D j R j M j ı, ~J 

ITABL0-1 TEVKlFAT UYGULANMAYAN IŞLEMLER 

ITABL0-2 

'-' - -------7E0:SL'::;"',· v,:·'.-".=c'Z="'::,T..:.B.:cEOEc:::.:::u __ --;=;---''' i<.OV üRANI (%) 1 1 Hv<'·\Uk\'JI ' ı '-'-------,"oc'S:::."":.,-o;_·",_:N,::"'-'K-'iU"-V-----==-'' 
(Yeni Türlc Urası) {YKr) (Yenı Tür le Urası) (YI<r) 

ı:TIJ ı~=========:ı c=:J ı ı ı ı ITil t ı c=:J IJ]] ı ı.c=:J ı~==~ıı~===:ı IJ]] ı~========:ıl 
[]]] .c=J IJ]J . ı c=ı 
[1Q] . c=:J cm J ı 1 

ITABL0-3 DIGER IŞLEMLER 

~ 43 No.lu KDV Genel Tebliği Kapsamındaki Işlemler i li 

~ 61 No.lu KDV Gene l T ebliÇıi Kapsamındaki Işlemle r 14
i 

~ Dı~erleri 

I1_ID M4TRAH TOPLAMI (6+8+1 0•1 2+ 14+ 16+ \ 8+20•22+24+26) 

~ IlCSAPtANAN KDV lOPLAMI (7+9-11-13-1 5+17+19-21+23+25•27) 

[lQ] ILAVE EDiLECEK KDV 

[]}] 1 OPLAM KlJV (29 + 30) 

1 T ABL0-4 INDIRIMLER 

Ili] Oneekı Döncmden Devreden KDV 

~ Bu Döneme Aıt lndıfılecek KDV 

[}1] Mal iadelerı veya Gerçekleşmeyen işlemler 1\cdenıyle llüzeltilecek KDV 

TESUM vt HIZMET BfOEL.J 
eni irt ir-ası 

~ •13 No lu I(QV Gtu,el Teblığ ı K<t(lS;'ı ı\W\d~kı T~o;: l ıınlerle ligili OU~e llilecek KOV l· ' 

~ 6 1 No.lu KDV Genel 1 ebliı}i Kapsaınındaki ı cslırnlerle llgıh DOzclt.ilecck KOV '~' 

~ INDiRIMLER TOPLAMI(32-33-34-35·36) 

!TABLO-S SONUÇ HESAPLARI 

!}§] Tecil Edilecek KDV 

(],ID Odenmesı Geıeken KDV (31 ~ 37 • 38) 

[iQJ I0:1Ue Edılınes ı Gereken KDV 1
' '' 

WJ Sonraki llOncnılerc llOvrcden KlJV (31 · 31- 40) 

ITABL0-6 DiGER BiLGiLER 

ffiJ Ozel Matrah Şekline 1 abi Işlemlerde Mat ra ha llahıl Olmayan Ucdol ',., 

@) Teslim ve Hı:zmetlenn Karşı l ığını Teşkil Ederı Bedel (28..-42.,.56T68) 

[}1] f cslim ve Hızmetlerı n Kar sıl ığın ı ı esk ıl Eden Bedel (Kürnt11atıf) ', ._., 

~ Kredi K~ıtı lle Tahsıl Edilen Teslim ve Hızmet Bedt!lleıi ~· •.· 

~========ı·=· ~=·='="·=k=Q="=''========~ı .~ 
.c=:J 

:=========:::::1 c=J 
(Yenı furl: Urnı) {YKr) 

ıoo.ooo 1ı 1 

;:o==============ı===.o=o~oı .c=:J 
.ı__j 

~==========:::;:,::::;;.o~ooı.c=:J 

oı=J 
;:o=============s==.o~ooı [=::::J 

~========~·c=:J r- 1 1 
~=========:.c=:J 

s.ooo ıı 1 

~====================~oc=:J oc=:J 
~=====================4~.o~o~oı c==J 

800 c=ı 

.ı==ı ;:=============:.,__j 

~========:::::·c=:J 
~------------~~·.~~ 

(•) Beyannamenin Doldurulmasına lli~kin Açıldama ve ~lem Kodlarına Alt Usteler 2047-b ORNEK NO.LU FÖY'de Yer Almaktad<. Bu Föy Vergi Dairelerinden veya Gelir ldaresı 
Saskanlıöılnternet Sitesinden Saölanabı li r . 

MA-.1 V! YA SIYAH ti.J{[Mrıfl KAI..I.K.( OKlklAXJJ VE 8ÜYDK ilARfl..!RLE OOI...OUfU..ACATift 
PARASI ZDIR 
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ISTISNALAR, IADE HAKKI DOGURAN IŞLEMLER VE IHRAÇ KAYDlYLA TESLIMLER i 
!TABL0-7 KlSMilSTlSNA KAPSAMINA GIREN I ŞLEMLER 1 

j KOD NO.'" l l KDVK MO.~. " l l ~===T=ES=Li=M=V=E=H=IZM=ET=Sf=DEL=t=~' c=Sy ' 1 YUKUNUN KDV · c5 ( Yenı fUf1Ç Urul) (Yenı Tork Urasıl -y 

~======3:::0:;11 1 11/1-ali]ID 1 []ID :=1 =========:1 1 
~====i ~====i [§QJ ~========ic:::=J []Il c:::=J 

ınJ C=:J [Hi .C=:J 
:=====~:=====~ını c:::=J ~ c:::=J 
~::::;:;:;====~====~ [§]] c:::=J [§1] .c:::=J 
!TOPLAM 1 (@ I==:J i]ij I==:J 
ITABL0-9 D~ER IADE HAKKI DOGURAN IŞLEMLER 1 

~~ ===K=O:D:N:O·='·=···===:' ' KDVK MD. NO. " " ll TESUM VE HiZMET SI'DELI ~ IAOEYE KONU OlAN KDV 
1
" ' -=-:;:J 

:=========~ ~=======~(N]~~ ====/=y""=T=<Jrt=U=ra=sı=l ===~' [5 [TIJ ;::l =====(Y=enı=· =tu='rk=IJ<=ası=l=====:' t=J 
i======:; i=======::::;ı:m C=:J ını .c:=:J 
:=====~:=====~~ c:::=J ~ .c=J 
:=====~:=====~m:ı C=:J em .c:::=J 
~~======~===========:UID c:::=J ~ .c==J 
TOPL AM []Qj c:::J !]I] c:::J 

j~IA=D~E~ED=IL=E=B=IU~R~KO~V~(~6=9~·~8~1~) ------------------------------------------~~ ~ .C=:J 
C@l IC=:J 

!TABLO ·10 IHRAÇ KAYDlYLA TESLIMLER 

T~S:_IM VE HIZMET BE.VEU Y\Jı<llN LLN KUV 

j~T=~=''=E=di~le~bı=lır=K~DV==(8=4~T=86=·=8~8)~~~=7~~~====~~~~===============:' ~~'==================1~,~0~00~1-c:=:J 
!ihracatın Gerceklest<gi Döneırıde iade Edilecek Tec<l Edilem<yen KDV (89- 38) 1 []Qj 1 1,0DOI·C=:J 
~j th~r=ac=a~t=ın~G~e=rç=e~k~le=~t~iğ;i~D~ö=n=em~de=i=ia~d~e~E~di~le~c~ek::Y~u=-k~le~n~ile~n=v~er~g=i F~a~rk~ı~[~( 8~5~•~8~7~)=-7( 8;;:4:;:+=;8;:;6~)TI ====~1 ınJ 1 3 MO 1 c:::=J 

BEYANNAMENIN HANGi SIFATLA VERILOIGi 

M~kc-llc f D M.raıocı D Kı:ınuıı ı Temsilci (V cil, V asi. Koıyyuoı } D 
vergıı<.ınıtık No. ı--=~-------------==; 
( 1(_., .. ,,., '~""" ' '"' ' 

Adı ve Soyadı 

Imzası Tarih 

BEYANNAMEYi otiZENLEYEN S.M. VEYA S.M.M.M. 

Vergi ~imlık No 

l .C. Kımlik No. 

t·Posta Adresi 

Adı ve Soyadı 

Imzası Tarıh 

BEYANNAMEYE EKLENECEK BELGELER 
Ad<! TLır<> 

Adı, ı<.oı.m:.t·f Vlı Adı K!Ynı:tındıt SıtkctlcfOO Orıaklıır ust<ı~ı (Sadt!Ce lı.. !$e Bôı!ilimtı ve D~~ılı:hb?t 

Vars.ı Eklenetefltır. ) 

ıtu.ac Edılen M.ibra Aıt Gı.lmn.ık BeyanOartı(!Sif'lin Aiıı vtya Cıl..lf'rrL\: ICi(OSı, Noter y~ d;ı Vvın !'!lı 

Mali ~s:wirı:e Tas.cııkıt OmeOI 

S.nıf Jıcwetıoo Aıt l•lh.klı::u:... Vaıalı:.asmın As:ı ... eya Not~. V~wılı Ma·! M~"''' " tıya GUmrtilı: 

ldaresı~e Tascıık~ Omegı 

-'dot 

l)usl•r:trası Kat <i h$ırııat."i~;)ın:ıı Aıt. !<.ar:. tJ:uılhı~Losu , T ır K.arr\eS:! vııyııı Tııın~ıt Ak:.arnı~ 

Beyannamesırın Aslı >Jeya NOt~Pr, Yerninh Ma'ı Muşaw ya aa Gumn.ık ldaresı"lCe la.sdık 'ı ömegı 

TUrkı y<ı' <!t! lk;ımct ltınll)"Cn Yokul.ar ~ l)ıj.JI::m;;,ü i:.tısnad.n Yaıaılananlara Yapılan I..OOit.'fe Aıt 

Lı~te {Tah:s# Edi~~ Vergılerin fao~ E~dıQı OçnerNıe Eklenecektır.) 
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